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Transport publiczny w Gdyni wkracza w nową erę. 4 marca 
w swoje pierwsze liniowe kursy wyruszyły Solaris Trollino 
18, pierwsze w historii miasta fabrycznie nowe trolejbusy 
przegubowe.

Niskopodłogowe na całej długości Solarisy Trollino 18 otwie-
rają nowy rozdział w historii gdyńskiej komunikacji miejskiej. 
Zabierają 120 pasażerów, w tym 40 na miejscach siedzących. 
Na pasażerów czeka przydatna w letnie upały klimatyzacja oraz 
szereg dostępnych na rynku nowinek technicznych. Na pokładzie 
trolejbusów znajdziemy m.in. ładowarki USB czy rozbudowany 
system informacji pasażerskiej w postaci tzw. elektronicznych 
koralików – monitorów LCD z przebiegiem kolejnych przystanków 
na trasie. Od kilku dni przegubowe trolejbusy pojawiają się na 
trasach różnych linii.

Więcej na 5 stronie „Ratusza”. 

Przegubowe trolejbusy na ulicach miasta

Nadchodzą Kolosy!
Przed nami trzy dni z niesamowitymi 

relacjami z wypraw marzeń. Do Gdyni 
przybyła elita polskiego środowiska 
podróżników. Dziś startują 21. Ogólno-
polskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy 
i Alpinistów. 

W Gdynia Arenie oraz w Pomorskim Par-
ku Naukowo-Technologicznym od piątku do 
niedzieli od rana do wieczora odbywają się 
prezentacje najciekawszych podróżniczych 
dokonań minionego roku kalendarzowego. 
To zarówno relacje, jak i pokazy zdjęć oraz 
filmów. Do tego cały szereg dodatkowych 
wydarzeń: wystawy zdjęć, seminaria specja-
listyczne, spotkania z autorami książek czy 
targi sprzętu outdoorowego. Kulminacyjny 
punkt programu to zawsze ceremonia wrę-
czenia nagród „Kolosy”.

Przekrój tematyczny, jak zresztą wska-
zuje oficjalna nazwa imprezy, obejmuje po-
dróżników, żeglarzy oraz alpinistów. Łącznie 
organizatorzy przygotowali kilkadziesiąt 
pełnych pasji wystąpień zapalonych podróż-
ników, którzy każdego roku spełniają swoje 
marzenia i przełamują wszelkie bariery. Do 
Gdyni przyjeżdża absolutna czołówka auto-
rów najbardziej spektakularnych wyczynów 
z ostatnich kilkunastu miesięcy. To zarówno 
nazwiska powszechnie znane, ale także 
szansa dla tych, którzy dopiero rozpoczynają 
swoje podróże życia. 

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny. 
Szczegółowy program znajduje się na 

www.gdynia.pl/spotkania. Z sobotnich 
pokazów na stronie www.gdynia.pl będzie 
dostępna transmisja wideo.

Wkrótce 
Gdynia Półmaraton

Gdynia Półmaraton odbędzie się od 15 
do 17 marca. 

W piątek 15 marca zawodnicy będą mogli 
odwiedzić biuro zawodów lub wziąć udział 
w wydarzeniu towarzyszącym – Fit Living 
Expo w Gdynia Arenie. 16 marca, zaplano-
wano m.in. biegi dziecięce i młodzieżowe. 
W niedzielę 17 marca na ulice Gdyni wy-
biegnie  kilka tysięcy biegaczy. Zawodnicy 
indywidualni i sztafety zmierzą się z półma-
ratonem i będą mieć do pokonania trasę 
o długości 21,097 km. Start o godz. 11.00.

W następnym numerze „Ratusza” podamy 
szczegółowe informacje, w tym o zmianach  
w organizacji ruchu drogowego i funkcjono-
waniu komunikacji miejskiej.

fot. Paweł Kukla

Najnowszy w Gdyni plac zabaw dla dzieci w ostatnich dniach 
lutego został otwarty na Witominie. Niezagospodarowany wcze-
śniej skwer na zapleczu ulicy Narcyzowej, nieopodal przedszko-
la, przeobraził się w niezwykle nowoczesne, kuszące kolorami 
i mnóstwem urządzeń miejsce do zabawy. Wszystko to za spra-
wą Budżetu Obywatelskiego z edycji 2017. Mieszkańcy złożyli 
projekt budowy placu zabaw, licznie zagłosowali na ten pomysł, 
a od pierwszego dnia po zakończonej budowie, chętnie z niego 
korzystają.

Wszystkie urządzenia do zabawy są estetyczne, wykonane z ma-
teriałów wysokiej jakości. Są zjeżdżalnie, huśtawki, jest tzw. linarium 
i wirujący talerz. Można porozmawiać przez „głuchy telefon”, są prze-
strzenne gry w litery i miejsce do gry w „klasy”. Plac jest dostępny dla 
dzieci z niepełnosprawnościami.

Łączna wartość inwestycji wyniosła blisko 225 tysięcy złotych. 

Na takim placu zabawa się uda!

fot. Aleksander Trafas
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W sobotę 9 marca odbędzie się kolejna 
Biesiada Literacka z cyklu autobiografie. 
Gościem Klubu Marynarki Wojennej „Ri-
wiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) będzie 
ceniony polski reżyser i scenarzysta 
Radosław Piwowarski. 

Początek spotkania w sali kolumnowej  
wyjątkowo o godz.15.00. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.

W środę, 27 lutego odbyła się VI Sesja 
Rady Miasta.

Radni zdecydowali m.in. o:
- przystąpieniu do sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Leszczynki 
w Gdyni, rejon ulic B. Dembińskiego, 
Leszczynki i Widok.

Projekt planu obejmuje nieruchomości, 
które w obowiązującym planie stanowią 
w większości tereny przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
i zabudowę wielorodzinną w budynkach 
zawierających do 4 mieszkań oraz tereny 
przeznaczone pod układ komunikacyjny: 
drogę dojazdową – ul. B. Dembińskiego, cią-
gi pieszo-jezdne i piesze, a także teren leśny.

Brak infrastruktury technicznej i drogowej 
oraz wysokie koszty realizacji zabudowy na 
terenach o dużych spadkach powodują, że 
teren nie jest atrakcyjny dla potencjalnych 
inwestorów. Ponadto brak odpowiedniego 
zabezpieczenia aktywnych osuwisk oraz 
pustostanów powoduje degradację terenu 
i stanowi zagrożenie dla istniejącej zabudo-
wy. Z wyżej wymienionych powodów przewi-
dziane w planie obowiązującym przeznacze-
nie terenu nie zostało zrealizowane od czasu 
uchwalenia planu w 2013 r., co dowodzi, że 
zmiana ustaleń planu obowiązującego jest 
uzasadniona.

Nowy właściciel części terenu wystąpił 
z wnioskiem o zmianę miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego i prze-
znaczenie terenu pod zabudowę mieszka-
niową wielorodzinną. Właściciel poczynił 
starania zmierzające do wykupu pozostałej 
niezainwestowanej lub zdegradowanej czę-
ści terenu. Na pozyskanym terenie planuje 
zrealizować zespół zabudowy mieszkanio-
wo-usługowej wraz z niezbędną infrastruktu-
rą techniczną oraz drogową – służącą nie tyl-
ko potencjalnym nowym mieszkańcom, ale 
również pozostałym użytkownikom osiedla.

- zmiany uchwały Rady Miasta w spra-

wie budżetu miasta Gdyni na 2019 rok.
Ustala się dochody budżetu miasta na 

kwotę 1.746.186.295 zł, w tym:
- dochody bieżące 1.466.551.566 zł,
- dochody majątkowe 279.634.729 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 1.933.737.976 zł, w tym:
- wydatki bieżące 1.351.684.832 zł,
- wydatki majątkowe 582.053.144 zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
187.551.681 zł. Źródłem pokrycia deficytu 
będą przychody pochodzące z kredytu dłu-
goterminowego w kwocie 147.551.681 zł 
oraz wolnych środków w kwocie 40.000.000 
zł.

Ustala się przychody budżetu miasta 
w wysokości 280.000.000 zł, pochodzące z:

- kredytu długoterminowego - 240.000.000 
zł,

- wolnych środków, jako nadwyżki środ-
ków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikającej z rozliczeń wyemito-
wanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych - 40.000.000 zł.

W wyniku powyższych zmian, budżet 
miasta Gdyni wynosi po stronie:

- dochodów 1.746.186.295 zł,
- wydatków 1.933.737.976 zł,
- przychodów 280.000.000 zł,
- rozchodów 92.448.319 zł.
- zmiany uchwały nr IX/219/07 Rady 

Miasta Gdyni z 27.06.2007 r. w sprawie 
wyboru przedstawicieli Miasta Gdynia 
w Zgromadzeniu Metropolitalnego Związ-
ku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej 
i udzielenia pełnomocnictwa.

Przedstawicielem Gdyni została wicepre-
zydent ds. gospodarki Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała. 

- przyjęcia zasad udzielania i rozlicza-
nia dotacji celowej na dofinansowanie 
modernizacji źródeł ciepła w budynkach 
należących do osób fizycznych i wspól-
not mieszkaniowych w ramach konkursu 

„Wymiana źródeł ciepła w budynkach 
wielorodzinnych - edycja 2018” oraz 
zmiany w Uchwale Rady Miasta Gdyni 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania 
i rozliczania dotacji celowej na dofinan-
sowanie modernizacji źródeł ciepła w bu-
dynkach należących do osób fizycznych 
i wspólnot mieszkaniowych w ramach 
konkursu „Czyste powietrze Pomorza - 
edycja 2015",

Przy pomocy środków uzyskanych z kon-
kursu „Wymiana źródeł ciepła w budynkach 
wielorodzinnych - edycja 2018" Gdynia bę-
dzie wspierać finansowo inwestycje miesz-
kańców polegające na likwidacji pieców 
węglowych i zastąpieniu ich ogrzewaniem 
z m.s.c., gazowym, olejowym lub z odnawial-
nych źródeł energii, co pozwoli na szybsze 
osiągniecie redukcji emisji zanieczyszczeń, 
czyli celów wynikających z obowiązujących 
na terenie gminy programów: Ochrony 
Powietrza oraz Planu Gospodarki Niskoemi-
syjnej. Przyznane gminie dofinansowanie 
pozwoli na wsparcie inwestycji w wysokości 
do 40% kosztów poniesionych przez benefi-
cjentów przy jednoczesnym zaangażowaniu 
środków budżetu miasta w wysokości do 
20% uznanych za kwalifikowane kosztów 
zadania.

- powołanie koordynatora Młodzieżo-
wej Rady Miasta,

Nowym koordynarorem została Magda-
lena Dębna.

Podczas sesji Rady Miasta odbyło się 
ślubowanie nowych radnych: Anny Szpa-
jer, która weszła do składu Rady zajmując 
miejsce zrzekającego się mandatu Michała 
Gucia, wiceprezydenta Gdyni ds.innowacji 
i Zenona Rody, który zajął miejsce zrzeka-
jącego się mandatu Pawła Brutela, obecnie 
wicedyrektora Gdyńskiego Centrum Sportu.

Pełna lista tematów i projekty uchwał 
znajdują się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Po VI sesji Rady Miasta Gdyni

W niedzielę, 3 marca, gdańszczanie 
wybierali gospodarza swojego miasta. 
Wygrała Aleksandra Dulkiewicz, która 
uzyskała 82,22 procent poparcia. To 
pierwsza kobieta, która obejmie urząd 
prezydenta Gdańska. Jej kandydaturę 
wspierali czołowi pomorscy samorzą-
dowcy, w tym prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek.

 – To wielka radosna chwila, nie tylko dla 
gdańszczan, ale dla wszystkich Pomorzan 
i Polaków. To co zrobiłaś w ostatnich dniach, 
latach zbudowało przekonanie, że jesteś 
wspaniałym kontynuatorem tego, co robił 
Paweł, ale że odciśniesz też własne, osobi-
ste piętno na tym pięknym mieście – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Coraz mniej czasu na zgłoszenie 
projektów dzielnicowych do gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2019. Jeśli czu-
jesz, że potrzebujesz pomocy w przygo-
towaniu swojego wniosku – koniecznie 
przyjdź na Maraton Pisania Projektów. 

Tegoroczna pula Budżetu Obywatelskie-
go dla całego miasta to 10 158 500 zł: 8,6 
mln zł przeznaczone zostanie na projekty 
dzielnicowe, a 1,5 mln zł na nową kategorię 
projektów miejskich, ważnych dla wszyst-
kich mieszkańców i mieszkanek Gdyni. 
Projekty dzielnicowe, tak jak we wszystkich 
dotychczasowych edycjach gdyńskiego 
BO, składamy wypełniając formularz. 
W wersji elektronicznej dostępny jest na 
stronie bo.gdynia.pl, w wersji papierowej - 
w Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. 
Żeromskiego 31, tel. 58 727 39 10) oraz 
w centrach sąsiedzkich przy ul. Lipowa 15 
(Wielki Kack), ul. Śmidowicza 49 (Oksywie) 
oraz ul. Chylońska 237 (Cisowa). 

Doskonałą okazją do otrzymania pomocy 
w jego wypełnieniu, podpowiedzi w sprawie 
skompletowania niezbędnych dokumentów 
czy po prostu przedyskutowania swojego 
pomysłu będzie Maraton Pisania Projektów. 
W sobotę 9 marca w godz. 10.00-16.00 
w budynku IV Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego (wejście od ul. Stryjskiej) 
czekać będą pracownicy wydziałów Urzędu 
Miasta Gdyni i jednostek miejskich zajmu-
jących się najpierw weryfikacją, a później 
realizacją projektów. Ponieważ w tym roku 
po raz pierwszy składane projekty dotyczyć 

mogą także organizacji np. warsztatów, fe-
stiwali czy zajęć profilaktycznych, podczas 
maratonu obecni będą przedstawiciele 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia oraz wy-
działów: kultury i edukacji Urzędu Miasta. 
Oczywiście, jak zawsze będzie można po-
rozmawiać z przedstawicielami Gdyńskiego 
Centrum Sportu, Zarządu Dróg i Zieleni 
oraz wydziałów UM: środowiska, budynków, 
gospodarki nieruchomościami i geodezji, 
architektoniczno-budowlanego, inwestycji, 
Biura Ogrodnika Miasta oraz Laboratorium 
Innowacji Społecznych.

Projekty dzielnicowe można składać do 
18 marca. Tego samego dnia upływa termin 
zgłaszania się na warsztaty, których efektem 
będą projekty miejskie. Formularz dostępny 
jest na stronie badanialis.pl/warsztatybo. 
Każdy mieszkaniec i mieszkanka Gdyni 
może też zgłosić swój wstępny pomysł na 
projekt miejski lub opisać dostrzeganą po-
trzebę (badanialis.pl/pomyslybo).

Od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
-17.00 pomocą w przygotowaniu projektów 
do BO służą pracownicy Laboratorium In-
nowacji Społecznych. Można też przyjść na 
spotkania konsultacyjne „Budżet Wieczoro-
wą Porą” - do 18.03 w każdy poniedziałek 
i czwartek w godz. 17.00-20.00. 

Wszystkie informacje na temat gdyńskie-
go Budżetu Obywatelskiego 2019 (m.in. 
pula środków dla każdej z dzielnic, liczba 
wymaganych podpisów, cenniki, formularz 
wniosku dzielnicowego) można znaleźć na 
stronie bo.gdynia.pl

Przyjdź na Maraton Pisania Projektów do BO Aleksandra Dulkiewicz 
prezydentem Gdańska. 
Gratulujemy!

Radosław Piwowarski 
biesiadnie
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Kładka połączy Mały Kack z Karwina-
mi. Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni, 
podjął decyzję podsumowującą proces 
konsultacji społecznych, który odbył się 
na przełomie roku i zaangażował ponad 
1000 gdynian.

W pierwszej połowie 2018 r. władze 
miasta ogłosiły plan budowy wiaduktu dro-
gowego, który miałby połączyć ul. Strzelców 
i Buraczaną. Wszystko po to, by usprawnić 
komunikację między dzielnicami. Gdynianie 
z Karwin zyskaliby łatwiejszy dostęp do la-
sów po drugiej stronie torów, a ci z Małego 
Kacka – do infrastruktury i usług zlokali-
zowanych na Karwinach. Grupa miesz-
kańców złożyła jednak do Urzędu Miasta 
petycję w sprawie zastąpienia wiaduktu 
kładką pieszo–rowerową. Odpowiedzią na 
nią były konsultacje społeczne ogłoszone 
przez prezydenta Gdyni. Przeprowadzono 
też dwa dialogi techniczne, które pozwoliły 
oszacować przybliżone koszty realizacji 
zarówno wiaduktu samochodowego, jak 
i kładki pieszo-rowerowej.

- Temat połączenia Małego Kacka z Kar-
winami już od pierwszych chwil w niesamowi-
ty wręcz sposób zaangażował mieszkańców, 
stąd decyzja o przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych. Było dla nas bardzo ważne, 
by każda zainteresowana tą sprawą osoba 
mogła wyrazić swoje zdanie – podkreśla 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. – Siła 
i liczba argumentów przytoczonych przez 
gdynian za budową kładki pieszo-rowerowej 
sprawiła, że rozstrzygnąłem na korzyść tego 
rozwiązania. 

To kolejna w ostatnim czasie decyzja 
zmierzająca do uspokojenia ruchu w mie-
ście, uwzględniająca argumenty na rzecz 
zrównoważenia transportu. W październiku 
poznaliśmy decyzję prezydenta w sprawie 
zmian na ul. Starowiejskiej, podjętą także 
w efekcie konsultacji społecznych. Tu rów-
nież priorytet będą mieli piesi. 

Od 7 do 20 stycznia każdy gdynianin mógł 
wypełnić ankietę na temat preferowanego 
sposobu połączenia dzielnic. Z tej możliwo-
ści skorzystały aż 1152 osoby. Większość 
respondentów opowiedziała się za możli-
wością dopuszczenia jedynie ruchu pieszo
-rowerowego. Jednak decydująca nie była 
sama liczba głosów, lecz także argumenty 
podnoszone przez mieszkańców Karwin 
i Małego Kacka.

Budowę kładki realizować będzie Wydział 
Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkanie z psychologiem 
Anną Kalinowską-Formellą pod tytułem 
,,Inteligencja emocjonalna-indywidualne 
podejście do emocji, czyli sukces w życiu 
zależy nie tylko od intelektu, lecz od umie-
jętności kierowania emocjami”.

Spotkanie odbędzie się 14 marca 
w godz. 17.00-19.00 w Domu Sąsiedzkim 
Przystań, ul. Chylońska 237.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 58 727 39 11. Projekt współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Czy kwiaty mogą uwodzić zwierzęta? 
Który ze sposobów zapylania nazwiemy 
perwersyjnym? Centrum Nauki EXPERY-
MENT zaprasza na Science Cafe – Ero-
tyczne życie roślin w niedzielę 17 marca 
o godzinie 16.00. 

Spotkanie poprowadzi ekspert dr hab. 
Piotr Rutkowski, prof. UG z katedry Takso-
nomii Roślin i Ochrony Przyrody na Wydziale 
Biologii UG.  Wydarzeniu towarzyszyć będą 
warsztaty 50 twarzy kwiatów. 

Bilety w cenie 15 zł, 10 zł z kartą Gdynia 
Senior Plus dostępne na stronie bilety.expe-
ryment.gdynia.pl oraz w kasach centrum.  

To największa, od prawie 50 lat, in-
westycja w gdyńskim porcie. Umożliwi 
obsługę promów o długości do ok. 240 
metrów, usprawni obsługę pasażerów 
i ładunków, a także poprawi dostępność 
transportową portu. Port Gdynia rusza 
z budową nowego publicznego terminalu 
promowego. Ma być gotowy do końca 
2021 roku. Projekt zrealizuje firma Dora-
co. 28 lutego w siedzibie Zarządu Mor-
skiego Portu Gdynia podpisano umowę 
w tej sprawie.

Budowa nowego terminalu to jedna z klu-
czowych inwestycji portu. Da ona możliwość 
obsługi dużych promów i zwiększy częstotli-
wość ich zawijania do Gdyni. Projekt zakłada 
wybudowanie budynku terminalu. Przed nim 
powstaną parkingi, perony do obsługi komu-
nikacji publicznej, miejsca postojowe dla tak-
sówek, minibusów i autobusów komunikacji 
miejskiej oraz dla samochodów prywatnych. 
W ramach inwestycji stworzony będzie też 
magazyn i przebudowane zostaną m.in. 
nabrzeża o długości ok. 600 metrów oraz 
drogi dojazdowe i tory kolejowe. Wszystko 
po to, żeby do nowego terminalu można było 
wygodnie dojechać.

Realizacja inwestycji wkrótce się roz-
pocznie. Prace wykona, wyłoniona w drodze 
postępowania przetargowego, Korporacja 
Budowlana Doraco. 

Terminal powstanie przy basenie im. 
Marszałka Piłsudskiego – przy nabrzeżach 
Polskim i Fińskim. Zapewni to połączenie 
z najważniejszymi lokalnymi i krajowymi 
drogami stanowiącymi istotny element 
transportowego korytarza międzynarodo-
wej wymiany handlowej. Taka lokalizacja 
terminalu skróci również czas nawigowania 
jednostek w porcie.

Realizacja projektu to odpowiedź na po-
trzeby rynku wynikające ze stale rosnącego 
ruchu pasażerskiego oraz wymiany han-
dlowej ze Skandynawią. Publiczny terminal 
promowy ma być gotowy do końca 2021 
roku. Koszt inwestycji wynosi ponad 235 
milionów złotych. Projekt zostanie zreali-
zowany w oparciu o środki własne Zarządu 
Morskiego Portu Gdynia oraz fundusze unij-
ne. 116 milionów złotych to dofinansowanie 
uzyskane na wykonanie projektu ze środków 
Funduszu Spójności w ramach programu 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Kładka pieszo-rowerowa połączy ul. Strzelców 
w Małym Kacku z Buraczaną na Karwinach

Coraz bliżej budowy terminalu promowego

Zajrzyj na Science Cafe

Od czego zależy sukces?

Maciej Łyszkiewicz zaprasza 14 marca 
na koncert charytatywny, z którego do-
chód zostanie przeznaczony na Fundusz 
Dzieci Osieroconych.

O godz. 19.00 w Klubie Ucho zagrają 
Iza&Latynoscy Brothers, Roots Cafe, 
Grażyna Łobaszewska & Ajagore, Marek 
Piekarczyk i Adam Wolski. 

Bilety - cegiełki 60 zł. 

Charytatywnie w Uchu

Na Pomorzu powstaje długo wycze-
kiwany system, który pozwoli na podró-
żowanie różnymi środkami komunikacji 
zbiorowej na jednym bilecie. Będzie to 
pomorski bilet metropolitalny. Jaką bę-
dzie nosić nazwę? Na ogłoszony w stycz-
niu konkurs pasażerowie zgłosili ponad 
3 tysiące propozycji. Kapituła wybrała 
4 z nich: Fala, Mors, Jantar, Ster? Osta-
tecznie o nazwie zdecydują mieszkańcy, 
głosując na stronie biletpomorze.pl

Drugi etap konkursu, w którym głosować  
można na 4 wybrane propozycje potrwa 
do 11 marca. Ogłoszenie nazwy systemu 
nastąpi 18 marca.

Nagrodą główną w konkursie jest nowo-
czesny smartfon. Przewidziane są także 
atrakcyjne niespodzianki dla nazw, które 
zwrócą uwagę kapituły konkursowej.

Pomorski bilet metropolitalny to system, 
który pozwoli mieszkańcom korzystać 
z jednej z najbardziej nowoczesnych metod 
płacenia za przejazdy w Polsce. Co bardzo 
ważne, bilet ten obejmie swoim zasięgiem 
całe Pomorze – także tereny oddalone od 
Gdańska, Gdyni czy Sopotu ponad 100 
km. Przygotowywany program pozwoli 
pasażerom zaplanować podróż i po prostu 
pojechać - bez martwienia się, gdzie kupić 
bilet, ile trzeba za niego zapłacić i z jakich 
ulg można skorzystać. Pasażer będzie mógł 
się przesiadać wielokrotnie – z pociągu na 
autobus, z autobusu na tramwaj, trolejbus 
czy nawet na rower metropolitalny MEVO, 
a system sam naliczy należności. 

Pomorski bilet metropolitalny ruszy 
w 2020 roku.

Wybierz nazwę pomorskiego 
biletu metropolitalnego!

Gdynia wśród finalistów EUROPE-
ANMOBILITYWEEK Award (Nagroda za 
Europejski Tydzień Zrównoważonego 
Transportu). Jury było pod wrażeniem 
silnego programu działań promujących 
korzystanie z transportu publicznego w 
Gdyni. Poza Gdynią w finale w kategorii 
miast (powyżej 50 tysięcy mieszkańców) 
znalazły się Lizbona (Portugalia) i Pal-
ma de Mallorca (Hiszpania). Zwycięzcy 
zostaną ogłoszeni 21 marca podczas 
uroczystości w Brukseli. 

Nagroda Komisji Europejskiej wyróżnia 
miasta, które aktywnie promują zrównowa-
żony transport, czego finałem jest coroczny 
Europejski Tydzień Zrównoważonego Trans-
portu oraz Dzień bez Samochodu. W 2018 r. 
w kampanii wzięło udział prawie 2800 miast, 
co jest rekordem wszystkich dotychczaso-
wych edycji. Finaliści zostali wybrani przez 
niezależny panel ekspertów ds. mobilności 
i transportu. 

Jedynym polskim miastem, które do tej 
pory było nominowane do nagród w tej dzie-
dzinie był Kraków – finalista z 2002 r.

Więcej na 5 stronie „Ratusza”. 

Gdynia wśród 
najlepszych miast 
promujących 
zrównoważony transport
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia 

odbywające się przy ul. Jana z Kolna 
25, na które bilety można nabyć w kasie 
Konsulatu Kultury, w CultureBoxie oraz 
na stronie: www.interticket.pl:

– 10 marca w godz. 20.00-21.00 – 
spektakl muzyczno-taneczny „Irlandia” 
– barwna podróż przez kulturę muzyczną 
i taneczną. Gościem specjalnym będzie 
Ruth McKenna – gwiazda tańca irlandzkie-
go, tancerka widowiska Riverdance. Towa-
rzyszyć jej będą Mateusz Wójcik – twórca 
widowiska „Usłyszeć Taniec” oraz irlandzki 
zespół Macalla Trio.

Bilety w cenie 20 zł. 
– 13 marca o godz. 19.00 – wykład prof. 

dr. hab. Bogdana Wojciszke z cyklu „Wie-
dza o człowieku”.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy ma-
ilowe: m.kraszewska@gdynia.pl lub tel. 58 
527 49 08 od poniedziałku do piątku.

– 15 marca o godz. 18.30 – warsztaty 
z Sezonownikiem z cyklu: Kultura i Natura 
– „Naturalny dom – mydło, boraks, soda”.

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy ma-
ilowe: m.kraszewska@gdynia.pl lub tel. 58 
527 49 08 od poniedziałku do piątku.

– 18 marca o godz. 18.00 – projekcja 
z cyklu „Sąsiedzi”: „Niemiłość” w reż. Andrie-
ja Zwiagincewa, nominowany do Oscara 
film to obraz bezwzględnej walki między 
dążącymi do rozstania małżonkami i ro-
dziny, w której brakuje miłości. Po projekcji 
spotkanie z filmoznawcą prof. Krzysztofem 
Kornackim.

Bilety w cenie 7 zł.
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
– 8 marca o godz. 19.00 na spektakl 

„Mamy problem. Monodram macierzyń-
ski” w reż. Jakuba Ehrlicha. Jeśli masz 
dziecko, planujesz mieć dziecko, byłaś lub 
byłeś dzieckiem – warto ten spektakl zoba-
czyć! W rolę matki wcieli się Magdalena 
Bochan-Jachimek.

Bilety: 40/35 zł
– 8 marca o godz. 20.00 do kawiarni na 

pierwsze spotkanie z cyklu „Kobiecość 
i seksualność”. Jaki był odbiór kobiecej 
seksualności kiedyś, a jaki jest dzisiaj 
w świetle najnowszej wiedzy? Spotkanie 
poprowadzi Anna Maria Podsiadły - psy-
cholog, terapeutka, edukatorka w zakresie 
seksualności. 

Wstęp wolny.
– 9 marca o godz. 16.30 i 19.00 na spek-

takl „Wieczory ateńskie” w reż. Mateusza 
Olszewskiego. To komedia, w której spoty-
kamy trzypokoleniową moskiewską rodzinę. 
Poważne problemy ukazane są z przymru-
żeniem oka, a wszystko z niezwykle bogatą 
kulturą rosyjską w tle.

Bilety: 40/35 zł. 
– 10 marca o godz. 14.00 na muzycz-

ne popołudnie w ramach Małej Gdyńskiej 
Filharmonii „Marimba, werble, talerze i inne 
perkusyjne niespodzianki”. Główną rolę 
odegrają instrumenty perkusyjne, które za-
biorą uczestników w podróż dookoła świata, 
w krainę dźwięków, szumów, trzasków i całej 
gamy odcieni wydobywanych z tych niezwy-

kłych instrumentów. 
Bilety: 12 zł.
– 11 i 12 marca o godz. 9.00 i 11.00 na 

kolejną odsłonę cyklu muzycznego DźwiĘ-
koManiA pt. „Psotne blaszaki w zgranym 
kwintecie”. Wesołe miasteczko Dęciakowo 
to wyjątkowe miejsce pełne żywiołowych 
i tanecznych dźwięków. Mieszkają tam in-
strumenty dęte blaszane, potocznie zwane 
„blaszakami”. Będzie głośno, żywiołowo 
i tanecznie. W sam raz na powitanie wiosny. 

Bilety: 15 zł.
– 12 marca o godz. 19.00 na kolejną 

odsłonę teatralnego cyklu Wojciecha 
Fułka „Posłuchajmy razem”, podczas 
którego zaprezentowane zostanie autorskie 
słuchowisko radiowe „Drzwi” w reż. Janusza 
Kukuły. Metafizyczna opowieść o przenika-
niu kultur i poszukiwaniu nadziei.

Wstęp wolny.
– 14 marca o godz. 9.45 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków, 
masażyków i tańców. Nauczą się także grać 
na instrumentach perkusyjnych, rozwiną 
poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz 
– poprzez zabawę w grupie rówieśniczej – 
umiejętności społeczne. 

Obowiązują zapisy mailowe: edukacja@
gck.gdynia.pl prowadzone od poniedziałku 
od godziny 8.00 na zajęcia odbywające się 
w danym tygodniu.

Wstęp wolny. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza 15 marca o godz. 19.00 na 
dodatkowy spektakl: Tchórz! (…odważna 
tragikomedia) w reż. Jacka Bały. 

Główny bohater - życiowy tchórz jest 
przekonany o swojej całkowitej nieprzy-
datności dla społeczeństwa i rozpaczliwie 
marzy o dokonaniu heroicznych czynów. Bo-
haterem najłatwiej zostać na wojnie i właśnie 

dlatego walka z własną niemocą przybierze 
wyraźnie militarny i zarazem symboliczny 
wymiar. W barwnej podróży do źródeł swojej 
niemocy spróbuje pomóc Pułkownik i na-
ukowiec do spraw tchórzologii oraz piękna 
agentka wrogiego wywiadu. 

Bilety 30/35 zł. 
Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 8 i 9 marca o godz. 
19.00 oraz 10 marca o godz. 17.00 na 
„Hotel Westminster” Raya Cooney’a w 
reżyserii Bogdana Cioska.

W Hotelu Westminster spotkają się: mi-
nister, jego żona, jego kochanka, sekretarz, 
posłanka opozycyjnej partii, dyrektor hote-
lu, kelner i inni, którzy na naszych oczach 
wpadają w erotyczne tarapaty. Małżeńskie 
zdrady, kłopotliwe romanse, intrygi i niepo-
rozumienia. Życie intymne polityków okazuje 
się być tak samo śmieszne, jak oni sami…

Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 
***

W teatrze trwają przygotowania do 
premiery sztuki Witolda Gombrowicza 
„Bankiet” w reż. Tadeusza Bradeckiego. 
Pięcioro aktorów wcieli się na oczach wi-
downi w coraz to nowe, coraz bardziej gro-
teskowe postacie, przywołując przesiąknięty 
teatralnością i niesamowitym, prowokacyj-
nym humorem klimat twórczości młodego 
Gombrowicza. 

Premierę zaplanowano na 23 marca. 

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza: 

– 9 marca w godz. 12.00-13.30 na Gdy-
nia Language Swap, czyli Punkt Wymiany 
Językowej. W sali multimedialnej można 
dołączyć do punktu wymiany językowej i po-
ćwiczyć języki obce, gawędząc przy kawie. 

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy: 
http://bit.ly/GdnLandSwap.

– 9 marca w godz. 17.00-18.30 na grę 
muzealną dla dzieci i młodzieży w wieku 10-
14 lat Misja Ściśle Fajna. Czy nastoletnim 
agentom uda się odkryć tajemnice skrywane 
w budynku dawnego Dworca Morskiego? 
Wymagania: spryt, dociekliwość, odwaga. 

Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl. 
Koszt: 10 zł. Opiekunowie nie uczestniczą 
w zajęciach. 

– 10 marca w godz. 11.00-12.30 na 
warsztaty rodzinne Drużyna MEGamocych.
Poznajcie niesamowite Polki i nadzwyczaj-
nych Polaków – i odkryjcie ich supermoce. 

Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.
pl. Koszt: 10 zł. Opiekunowie uczestniczą 
bezpłatnie.

W Muzeum Emigracji

Dużo kina dokumentalnego, w tym 
również seanse połączone z dyskusjami 
po filmie, czeka widzów w Gdyńskim 
Centrum Filmowym w nadchodzącym 
tygodniu. Kino Studyjne GCF zaprasza 
też na premiery fabularne, między innymi 
nowy film dla dzieci z cyklu „Biuro detek-
tywistyczne Lassego i Mai”.

Jak z bliska wygląda życie dżihadystów? 
Specjalny pokaz filmu dokumentalnego 
„O ojcach i synach” w reż. Talala Derkiego, 
ukazującego rodzinną codzienność islam-
skiego fundamentalisty, odbędzie się w po-
niedziałek, 11 marca o godz. 18.00. Po 
seansie widzowie spotkają się z Maciejem 
Moskwą, fotografem, który dokumentował 
wojnę w Syrii. Rozmowę poprowadzi Prze-

mysław Rydzewski.
Na wtorkowe przedpołudnie, 12 marca, 

dla dzieci zaplanowano pokaz bloku filmów 
dokumentalnych „Uczę się od starszych”. 
Wieczorem dorośli widzowie mogą zobaczyć 
poruszający dokument „Czyściciele interne-
tu”. Wszystkie filmy prezentowane w ramach 
Akademii Dokumentalnej pochodzą z Festi-
walu Millennium Docs Against Gravity.

Gdyńskie Centrum Filmowe i Uniwersytet 
Gdański zapraszają 14 marca o godz. 19.30 
na pokaz przedpremierowy hiszpańskiego 
dramatu pt. „Wszyscy wiedzą” w reżyserii 
Asghara Farhadiego. Pokaz oraz Spo-
tkanie Filozoficzne z Gutek Film to okazja 
do pogłębienia – w czasie dyskusji, którą 
prowadzi pracownik naukowy Uniwersytetu 

Gdańskiego – tematyki poruszanej w obej-
rzanym filmie.

Od piątku można oglądać nowy film 
dla dzieci, oparty na bestsellerowej serii 
szwedzkich książek kryminalnych, pt. „Biuro 
detektywistyczne Lassiego i Mai. Pierwsza 
tajemnica”. W repertuarze jest również 
nowa polska komedia romantyczna „Całe 
szczęście”. 

Szczegóły są dostępne na stronie www.
gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 
złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Ta-
nie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze 
Metropolitalnej omPosiadacze Metropolital-
nej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek (przy 
zakupie biletu w kasie).
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, 
a także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia 
pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 

Nie potrzebujesz? Oddaj

Gdyńska firma MiiMove wprowadzi-
ła na trójmiejskie drogi 200 pojazdów 
w usłudze car-sharingu. Od 18 lutego na 
użytkowników czeka nowoczesna flota 
pojazdów niskoemisyjnych z automa-
tycznymi skrzyniami biegów. To kolejny 
operator, który oferuje wypożyczenie auta 
na minuty. Gdynia zainicjowała projekt 
wprowadzenia do aglomeracji trójmiej-
skiej współdzielenia samochodów już 
w 2017 roku.

- Wprowadzenie w miastach floty no-
woczesnych, ekologicznych pojazdów jest 
jednym ze sposobów na ograniczenie emisji 
spalin. To rozwiązanie, z punktu widzenia 
wszystkich mieszkańców, ma znaczny wpływ 
na podnoszenie jakości życia w mieście. 
Z analiz komunikacyjnych miast europej-
skich, w których wdrożono usługę, wynika, 
że 1 samochód car-sharingowy zastępuje 
od 4 do 10 samochodów prywatnych. To 
zatem doskonałe narzędzie do zmniejszenia 
liczby pojazdów w mieście, które sprzyja nie 
tylko ekologii, ale ma też znaczny wpływ na 
komfort życia w Gdyni – mówi wiceprezydent 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdy-
ni ds. jakości życia. 

Firma MiiMove, powiązana z dealerem 

Serwis Haller oferuje najem nowych samo-
chodów Opel Astra z benzynowymi silnikami 
1.4 o mocy 150 KM i z automatycznymi 
skrzyniami biegów. Za przejechanie każdego 
kilometra użytkownik zapłaci 80 groszy i do-
datkowo 50 groszy za każdą minutę jazdy. 
Istnieje również możliwość unieruchomienia 
samochodu, ale nie rezygnowania z jego 
najmu. Wówczas cena wynosi 10 groszy 
za minutę postoju (np. na czas zakupów) 
w godzinach 7.00 – 22.00, natomiast od 
22.00 – 7.00 opłata będzie wynosiła tylko 
0,01 zł/min.

Korzystanie z usługi następuje przez bez-
płatną aplikację instalowaną na smartfonie, 
która rozpoznaje lokalizację zarówno sa-
mochodów, jak i najemcy oraz podpowiada, 
gdzie najbliżej zlokalizowane są samochody. 

Oferowane Ople Astry zostały bardzo 
dobrze wyposażone. Posiadają m. in. 7-ca-
lowy wyświetlacz multimedialny, zestaw 
głośnomówiący, podgrzewane fotele i pod-
grzewaną kierownicę oraz automatyczne 
światła z czujnikiem zmierzchu. Dodatkowo 
w każdym pojeździe znajdują się kable do 
ładowania telefonów komórkowych z różny-
mi końcówkami.

Niewątpliwy sukces Gdyni został odnie-
siony dzięki szerokiej i długofalowej współ-
pracy zespołu złożonego z pracowników 
Zarządu Dróg i Zieleni, Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Trolejbusowej, Urzędu Miasta, 
Laboratorium Innowacji Społecznych oraz 
Zarządu Komunikacji Miejskiej, a koordy-
nowanego przez wiceprezydent Katarzynę 
Gruszecką-Spychałę. 

Działania Gdyni na rzecz równoważenia 
transportu w 2018 r. uwzględnione w aplikacji 
o nagrodę to m.in.:

– nowy przystanek ZKM „Starowiejska”,
– dedykowane miejsca dostaw na ulicach 

Abrahama, Starowiejskiej i Świętojańskiej 
wypracowane dzięki współpracy z przed-
siębiorcami,

– coroczne kampanie edukacyjno-promo-
cyjne „Do pracy jadę rowerem”, „Odprowa-
dzam Sam”, „Rowerowy Maj”,

– Europejski Dzień Trolejbusowy i Dzień 
bez Samochodu – festyn rodzinny z atrak-
cjami typu gra „Escape Trolley”, która zdo-
była nagrodę Ministerstwa Infrastruktury za 
innowacyjność,

– testowanie elektrycznych rowerów to-

warowych dla przedsiębiorców, instytucji, or-
ganizacji pozarządowych oraz mieszkańców,

– śniadania dla pasażerów publicznego 
transportu zbiorowego (na czas Europejskie-
go Tygodnia Zrównoważonego Transportu),

– „Rowerowa Szkoła dla seniorów” – cykl 
zajęć teoretycznych i praktycznych dla star-
szych mieszkańców Gdyni we współpracy 
z Centrum Aktywności Seniora,

– warsztaty dot. planów mobilności dla 
gdyńskich firm,

– przyjazna i bezpieczna dla niechro-
nionych uczestników ruchu strefa wolna 
od ruchu samochodowego przy Zespole 
Wczesnej Edukacji na Dąbrowie (na czas 
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 
Transportu).

Ponadto, w aplikacji uwzględniono liczne 
działania inwestycyjne prowadzone w Gdyni 
w ostatnim roku, np. zakup nowego taboru 
trolejbusowego i autobusowego, moderni-
zację przystanków i montaż nowych tablic 
dynamicznej informacji pasażerskiej oraz 
rozwój infrastruktury rowerowej (ciągi pie-
szo-rowerowe na Wiczlinie, rozbudowa i mo-
dernizacja R-10, kontraruch w Śródmieściu).

Gdynia wśród najlepszych miast promujących 
zrównoważony transport - cd.

Apollo (1,5 roku) jest dzieckiem wycho-
wanym w schronisku. Pod opiekę Ciapkowa 
trafił jako małe kocie, ciężko chore. Walka 
o jego życie trwała tygodniami. Tylko dzięki 
jego zawziętości udało się wspólnymi siłami 
przeżyć ten najgorszy czas. Ale życie nie 
oszczędza Apolla. Koci katar stał się nieod-
łącznym kompanem jego codzienności. Raz 
jest z nim lepiej, drugi raz gorzej. Jego stan 
zdrowia można określić jako „chroniczny 
koci katar’”.

A jaki jest sam Apollo? Niezwykle za-
patrzony w człowieka. Wyjątkowo ufny 
i przywiązany. Niestety, schronisko widzi 
jako swój dom. Klatkę jako swoje miejsce. 
Wycieranie noska i podawanie antybiotyku 
jako rutynę. Apollo jest bardzo kontaktowym 
kotem również do innych zwierząt. Jest 
iskierką radości, która chętnie rozrabia i tuli 
się do głaskania.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Mieszkańcy różnych dzielnic mogą oso-
biście przetestować nabyte przez miasto 
pojazdy. Do 12 marca Solarisy Trollino 18 
kursują według następującego harmono-
gramu:

– 8 marca (piątek) – linia 29;
– 9 marca (sobota) – linia 24;
– 10 marca (niedziela) – linia 25;
– 11 marca (poniedziałek) – linia 28;
– 12 marca (wtorek) – linia 27.
Od środy 13 marca przegubowce na 

szelkach obsługiwać będą trzy linie. W dni 
powszednie będzie to linia 27, natomiast 
w weekendy linie 24 i 25.

Docelowo na trasie linii 27 wprowadzone 
zostaną zmiany. Na odcinku pomiędzy ul. 
Warszawską a al. Zwycięstwa trolejbusy 
pojadą w obu kierunkach ulicami: Śląską, 
Górskiego, Sportową, Łużycką i Stryjską. 
Zmiana ta dyktowana jest chęcią objęcia 
nią ważnych generatorów ruchu w mieście: 
Stadionu Miejskiego, hali Gdynia Arena, 

Narodowego Stadionu Rugby, Centrum 
Handlowego Riviera oraz kompleksów biuro-
wych przy ul. Łużyckiej. Wprowadzenie takiej 
zmiany na trasie linii nie byłoby możliwe 
bez nowych pojazdów. W ciągu ulic nie ma 
bowiem sieci trakcyjnej. Solaris Trollino 18 
jest wyposażony w baterie trakcyjne, umoż-
liwiające przejazd nawet 35 km z „odpiętymi 
szelkami”. Co więcej, trolejbusy posiadają 
zaawansowany system zarządzania energią 
– posiadają zdolność rekuperacji, czyli odda-
wania nadmiaru energii podczas hamowania 
bądź zjazdów ze wzniesień z powrotem do 
sieci trakcyjnej lub baterii.

Nowe trolejbusy to efekt działań w ra-
mach projektu „Rozwój zrównoważonego 
transportu publicznego w Gdyni poprzez 
zakup ekologicznego taboru”. Dzięki niemu 
Gdynia nabyła w sumie 85 nowych pojazdów 
komunikacji miejskiej. Trolejbusów w tej puli 
znajduje się łącznie 30 – 16 przegubowych 
i 14 standardowych. 

Przegubowe trolejbusy na ulicach Gdyni - cd.

Nowe auta na minuty #wGdyni
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r. 

W Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) została 
zaprezentowana ekspozycja fotograficzna 
Muzeum Miasta Gdyni „Na styku morza 
i lądu”. Wystawę można podziwiać do 
połowy marca.

Od 8 marca na wszystkich zainteresowa-
nych sztuką i nowoczesnym, funkcjonalnym 
dizajnem, czeka wystawa czasowa 11. Bal-
tic Mini Textile Gdynia, na której prezento-
wane są najlepsze i najpiękniejsze miniatury 
tkackie. Wystawa jest już tradycją Muzeum 
Miasta Gdyni, a kolejne edycje przyciągają 
tłumy zwiedzających. W ramach tegorocznej 
wystawy można oglądać prace Henryki 
Zaremby, laureatki Grend Prix Prezydenta 
Miasta Gdyni 10. Baltic Mini Textile Gdynia.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Do 24 marca w Klubie Marynarki Wojen-
nej (ul. Zawiszy Czarnego 1) można oglądać 
wystawę „Walizka z widokiem”. To zbiór 
prac plastycznych dzieci z gdyńskich szkół,  
z pracowni artystycznej Joanny Damrat.  

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 i w weekendy 
na życzenie. 

***

Do 30 marca została przedłużona wysta-
wa „Najlepsze z gdyńskiego Instagrama”, 
która odbywa się w Miejskiej Informacji 
(ul. 10 Lutego 24). Prezentujemy na niej 
wybrane zdjęcia zamieszczane na oficjal-
nym profilu Gdyni www.instagram.com/
gdynia_official, które cieszyły się najwięk-
szą popularnością. Wystawa pod hasłem 
„Najlepsze z gdyńskiego...” odbywa się co 
roku i gromadzi prezentowane na profilach 
społecznościowych zdjęcia naszego miasta. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-17.00 i w soboty 
w godz. 9.00-15.00.

***
Do 23 marca w Galerii Ratusz na I pię-

trze Urzędu Miasta oglądać można wystawę 
fotografii zatytułowaną „Zainspirowani 
modernizmem”.

Obejmuje ona zdjęcia powstałe w latach 
2017-2018 głównie podczas Foto Spacerów 
Gdyńskich Szlakiem Modernizmu. Autorami 
prac są fotografowie architektury z całej 
Polski, zafascynowani modernistycznym 
detalem, rytmem okien czy duszą klatki 
schodowej.

Wystawa jest dostępna od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii „W obiektywie Janusza Ukle-
jewskiego...” Wystawę można oglądać do 
19 marca w lokalu artystycznym Tygiel (ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Fundacja FLY zaprasza na wystawę 

malarstwa olejnego „Świat jest piękny”. 
W siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV 51) do 11 marca prace 
prezentują: Hubert Brylowski, Alicja Fol, 
Romana Gajewska, Teresa Gierszewska
-Janicka, Maria Januszko, Ewa Kaniew-
ska, Maria Kirstein-Fontańska, Rozalia 
Kunysz, Aldona Olańczuk, Rajmund 
Pepliński, Alicja Perkowska, Maria Sie-
kierzyńska, Bogusława Sobczak, Wanda 
Śleziak-Michalska, Larysa Suchodolska
-Tomczak, Maria Zabłotna.

***
Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 

(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na wystawę 
akwareli Anny Ciesielczyk „Koty w mar-
cu”. Artystka dzieli mieszkanie z trzema 
adopciakami:  Zuzią, Lulką i Tosią.

Wstęp wolny.
***

Miejski Klub Seniora Orłowo zaprasza  

do 29 marca na wystawę fotografii Haliny 
Pałgan „Cztery pory roku w dolinie rzeki 
Kaczej”. Wystawę można oglądać w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00 w siedzibie 
klubu przy ulicy Orłowskiej 66.

***
Galeria Debiut (przy Zespole Szkół 

Plastycznych, ul. Orłowska 8) zaprasza 
na  wystawę „Młodzi rzeźbiarze z Małej 
Zbrojowni” – rzeźba studentów i absolwen-
tów Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 
Wystawę można oglądać do 17 marca od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 
i w weekend w godz. 11.00-16.00. 

Więcej na www.zsplast.gdynia.pl.
***

Stowarzyszenie Halo Kultura zaprasza  
do 22 marca na wystawę G8 w podziemiach 
Hal Targowych. 

G8 to osiem kobiet: 7 artystek i 1 kurator-
ka: Anna Borowska, Zuzanna Seweryna 
Dolega, Agnieszka Jewasińska, Kata-
rzyna Stefania Józefowicz, Aleksandra 
Majzel, Katarzyna Michałkiewicz-Hansen, 
Anita Wasik i Diana Lenart. 

G8 jest pierwszą odsłoną kuratorskiego 
cyklu Halo Kultury „Wynurzenie/Erupcja”. 

Wstęp wolny. 
***

Przemysłowy krajobraz portu, pejzaże 
Orłowa, modernistyczne kamienice i Śród-
mieście – między innymi te motywy są 
obecne na wystawie „Architekci malują 
Gdynię”, którą można oglądać do 17 marca 
w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego 
(pl. Grunwaldzki 2). 

***
Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory 

w Gdyni (II piętro) zaprasza na wystawę 
z cyklu „Czas kobiety”, w której udział 
biorą: Ewa Przybyła – malarstwo oleje na 
płótnie, Ewa Kutyła – biżuteria autorska 
oraz Ela i Sławomir Chmielewscy – au-
torska biżuteria i dodatki modowe. Wystawę 
można oglądać do 25 marca w każdy dzień 
handlowy w godz. 10.00-20.00.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa „Paryż i nie tylko...”

Swoje prace zaprezentują: Aleksandra 
Malachwiej, Alojzy Osada, Andrzej So-
bieraj, Barbara Malachwiej, Barbara Wy-
pustek, Czesława Tumielewicz, Dariusz 
Bożyk, Emilia Sobieraj, Władysław Pitala, 
Wojciech Górecki, Zofia Orczyńska. 

Wernisaż odbędzie się 15 marca o godz. 
18.00. Wystawa potrwa do 8 kwietnia.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) 8 marca o godz. 17.00 zaprasza na 
Doktowykład: Podróżowanie to performans! 
O sztuce dokumentowania i opowiadania. 
Wykład poprowadzi Adam Majewski, 
nauczyciel akademicki i konsultant storytel-
lingu, który przedstawi proces odbywania 
podróży amatorskiej i profesjonalnej – jako 
działanie performatywne, pozostające w nie-
rozerwalnym związku z teatralizacją życia 
społecznego, a nawet jego rytualizacją. 
Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza 
o godz. 17.30 miłośników filmu do swojego 
kina na  oglądanie na dużym ekranie cieka-
wych, nagradzanych na międzynarodowych 
festiwalach tytułów.

11 marca o godz. 17.30 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na nowy cykl „Poniedziałki z pra-

wem”. Spotkanie poprowadzą prawniczki 
z Kancelarii Radców Prawnych Woźniak 
& Robak Hanna Woźniak i Emilia Robak, 
współzałożycielki bloga „Temida w rodzinie” 
o prawie cywilnym i rodzinnym, w którym się 
specjalizują. Tematem pierwszego spotkania 
będzie prawo umów - umowy w powszech-
nym obrocie; na co zwrócić uwagę przy 
sporządzaniu i zawieraniu umów, jak się 
zabezpieczyć i czego unikać.

Biblioteka Obłuże 12 marca zaprasza 
rodziców z dziećmi w wieku 0-3 lata, na cykl 
warsztatów muzyczno-rytmicznych prowa-
dzonych przez członkinie Fundacji Mamy 
z Morza. O godz. 17.00 – dzieci w wieku 
0-1,5 roku, a o godz. 18.00 – dzieci w wie-
ku 1,5-3 lata. Obowiązują zapisy emailowe 
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub telefoniczne 
58 625 08 16. Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa 
Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat 
o godz. 17.30 na zajęcia literacko-plastycz-
ne inspirowane książką „Pan G.” Gustavo 

Roldana. Uczestnicy będą czytać, skakać, 
tworzyć i dobrze się bawić. Należy zabrać 
ubrania, które mogą się zabrudzić. Obowią-
zują wcześniejsze zapisy, tel. 58 622 18 51.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza 14 marca o godz. 
16.30 na przygodę z planszówkami. O godz. 
17.00 Biblioteka Obłuże zaprasza na 
przedstawienie „Dino nowy przyjaciel” w wy-
konaniu Teatru DUET z Krakowa. O godz. 
17.00 Biblioteka Śródmieście zaprasza na 
prezentację Arkadiusza Brzęczka „Gdzie 
w Gdyni brylowały wyjątkowe kobiety?”. 
Prezentacja pozwoli zapoznać się z wielo-
ma postaciami niepospolitych mieszkanek 
naszego miasta i udowodni, że Gdynia jest 
najszczęśliwszym miastem w Polsce dzięki 
ich mądremu postępowaniu. Bo głównie 
one rozumiały do końca wyjątkowość tego 
miejsca. Wszakże Gdynia też jest kobietą! 



Gdynia, 8-14 marca 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1357

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Dni otwarte szkół i przedszkoli
Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich 

rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzięcia 
udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. W bieżącym numerze prezentujemy Dni Otwarte od 9 do 16 marca. 
Kolejne podamy w następnych numerach „Ratusza”. 

– 9 marca w godz. 10.00-13.00 Szkoła 
Podstawowa nr 23 (ul.Grottgera 19)

O godz.10.00 rozpoczną się spotkania 
z dyrektorem szkoły i kadrą nauczycieli. 
W programie Dnia Otwartego także: zaję-
cia plastyczne Zostań Artystą, sportowy tor 
przeszkód i zajęcia sportowe w małej sali 
gimnastycznej, zwiedzanie sal, nauka za-
sad pierwszej pomocy, teatrzyk Kamishibai, 
tańce i zabawy w sali gimnastycznej, film 
z Tabalugą oraz możliwość zrobienia zdjęcia 
z maskotką, poczęstunek. 

– 9 marca w godz. 9.00-13.00 – Szkoła 
Podstawowa nr 31 (ul. Chylońska 227). 

Dzień Otwarty dla przyszłych pierwszo-
klasistów i podopiecznych z grup zerowych. 
W programie: zwiedzanie szkoły, zajęcia 
ruchowe, zabawy z tablicą interaktywną, do-
świadczenia przyrodnicze, zabawy plastycz-
ne i manualne, konsultacje logopedyczne. 

– 9 marca w godz. 10.00-14.00 – Szkoła 
Podstawowa nr 53 (Hallera 9). 

Organizatorzy zapraszają do udziału w lo-
terii fantowej i wielu atrakcjach przygotowa-
nych przez nauczycieli. Jak zawsze będzie 
to sobota pod znakiem pracy twórczej, eks-
perymentu i dobrej zabawy. Szkoła zaprasza 
do udziału w zajęciach edukacyjnych rozwi-
jających kreatywność, zajęciach logopedii 
na wesoło, eksperymentach, warsztatach 
matematycznych, potyczkach językowych, 
zabawach z tablicą interaktywną. Na deser 
zajęcia sportowe z koszykarkami klubu 
Basket Gdynia. 

– 9 marca w godz. 10.30-13.00 – Szkoła 
Podstawowa nr 11 (ul. Wrocławska 52).

W trakcie wydarzenia prezentacja dla 
rodziców i dzieci programu Corinth, konsul-
tacje ze specjalistami i warsztaty ceramiczne 
dla dzieci i ich rodziców.

– 9 marca o godz. 10.00 – Szkoła Pod-
stawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 40.

W programie trening sportowy z trenerem 
Arki Gdynia. Odbędzie się lekcja języka 
francuskiego z programem innowacyjnym 
w klasach IV, a także będzie można wykonać 

doświadczenia przyrodnicze (działania we 
współpracy z Uniwersytetem Gdańskim).

– 11 i 18 marca w godz. 10.00-13.00 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Pułkownika Stanisława 
Dąbka 277)

W programie pokaz: otwartych zajęć  
edukacyjnych w przedszkolu, zajęć logo-
pedycznych z wykorzystaniem alternatyw-
nych i wspomagających metod komunikacji 
(AAC), terapii audio-psycho-lingwistycznej 
wg Tomatisa oraz zajęć integracji sensorycz-
nej i zajęć muzyczno-rytmicznych. 

– 14 marca w godz. 15.30-18.00 Szkoła 
Podstawowa nr 44 (ul. Sucharskiego 10) 

Dzień Otwarty to okazja do poznania 
szkoły, jej pracowni przedmiotowych, do-
świadczenia przyjaznej atmosfery placówki, 
uczestniczenia w zabawach ruchowych 
np. dmuchany ACTIVE dla najmłodszych, 
pokazy i zabawy lekkoatletyczne i ogólno-
rozwojowe, a także udziału w dydaktycznych 
grach i zabawach (kolorowa masa solna, 
eksponaty przyrodnicze, Quizlet w jęz. 
angielskim, warsztaty muzyczne, układanki 
matematyczne, gry logiczne i orgiami, za-
jęcia plastyczne). Ponadto będzie okazja 
do obejrzenia filmów pokazujących szkolne 
życie i wycieczki, a także bajek dla najmłod-
szych gości. Na odwiedzających czekać 
będzie również mały poczęstunek i szkolne 
gadżety. Po szkole oprowadzać będą bajko-
we postacie, które wprowadzą w magiczny 
świat Szkoły Podstawowej nr 44.

– 14 marca w godz. 17.00-19.00 Szkoła 
Podstawowa nr 29 (ul. Piotra Ściegien-
nego 8)

W programie: spotkanie z dyrektorem 
szkoły i zapoznanie z ofertą edukacyjną 
placówki, prezentacja nauczycieli, którzy 
obejmą wychowawstwa w przyszłych od-
działach przedszkolnych i w klasach pierw-
szych, gra szkolna dla dzieci, zajęcia otwarte 
i zwiedzanie sal lekcyjnych, niespodzianki 
dla każdego dziecka.

– 14 marca w godz. 16.00-18.00 Szkoła 

Podstawowa nr 16 (ul. Chabrowa 43)
W programie m.in. zajęcia plastyczne, gry 

i zabawy integracyjno-aktywizujące, prezen-
tacja multimedialna oraz pokazy sportowe.

– 14 marca od godz. 17.00 Szkoła Pod-
stawowa nr 10 (ul. Morska 192)

W programie Dnia Otwartego prezenta-
cja osiągnięć uczniów, prezentacja sprzętu 
multimedialnego pozyskanego z funduszy 
europejskich i budżetu Gdyni: trening słu-
chowy metodą Tomatisa, sala doświadczeń 
świata, zajęcia z rozszerzonej rzeczywisto-
ści, zajęcia z robotyki, zajęcia sportowe dla 
dzieci niepełnosprawnych (boccia)

– 16 marca w godz. 10.00-14.00 Szkoła 
Podstawowa nr 34 (ul. Cylkowskiego 5)

Największe atrakcje jakie czekają na 
gości to m.in. zwiedzanie szkoły, loteria, 
eksperymenty, przedstawienie teatralne, 
warsztaty plastyczne, muzyczne i tanecz-
ne, pokazy sportowe, wystawy, fotobudka, 
konsultacje logopedyczne, pedagogiczne 
i psychologiczne, spotkanie z dyrektorem.

– 16 marca w godz. 16.00-18.00 Szkoła 
Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5)

W programie m.in. prezentacja klas, 
rozmowy z dyrekcją oraz z nauczycielami, 
występy taneczne i wokalne, kawiarenka 
i wiele innych atrakcji przybliżających ofertę 
zajęć szkoły.

– 16 marca w godz. 10.00-13.00 Zespół 
Szkolno- Przedszkolny nr 2 (ul. Leopolda 
Staffa 10)

W programie występy uczniów szkoły, 
zwiedzanie świetlicy, czytelni, biblioteki 
szkolnej i sal lekcyjnych oraz wiele atrakcji 
przygotowanych przez uczniów. 

– 16 marca w godz. 10.00-12.00 Szkoła 
Podstawowa nr 17 (ul. Grabowo 12)

W programie: spotkanie dyrekcji z rodzi-
cami, gry i zabawy dla dzieci pod opieką 
nauczycieli świetlicy, zwiedzanie szkoły, 
możliwość spotkania z przyszłymi wycho-
wawcami klas.

Cdn.

Zespół Szkół Administracyjno-Eko-
nomicznych w Gdyni gości od 3 marca 
grupę niemieckich nauczycieli i uczniów 
ze szkoły ekonomicznej Hanse-Schule 
für Wirtschaft und Verwaltung w Lubece. 

Szkoły współpracują od 2009 r. Razem 
zrealizowały już 9 projektów o tematyce 
ekonomicznej, których celem było zdoby-
cie przez młodzież wiedzy i praktycznych 
umiejętności związanych z pracą w zespole 
międzynarodowym, zarządzaniem przedsię-
biorstwem, języków obcych oraz wystąpień 
publicznych. 

Tematem najnowszego projektu jest „Za-
rządzanie i współpraca kluczem do sukcesu 
mojej firmy”. Uczestnicy projektu odwiedzili 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
w Gdyni. Zwiedzili Gdynię, Sopot, Malbork, 
Europejskie Centrum Solidarności i Stare 
Miasto w Gdańsku. 

Projekty szkoły skupione są na tematyce 
ekonomicznej, by jak najlepiej przygotować 
uczniów do funkcjonowania na europejskim 
rynku. Co roku uczniowie uczestniczą w spo-
tkania projektowych w krajach partnerskich 
odwiedzając przedsiębiorstwa i instytucje 
związane z rozwojem przedsiębiorczości 
w tych regionach.

Ekonomik stawia 
na przedsiębiorczość

Marta Ciesielska, Human Communication 
Sciences Department, The University of 
Sheffield dziękuje społeczności Szkoły Pod-
stawowej nr 21 w Gdyni im. Wojsk Obrony 
Powietrznej Kraju oraz Szkoły Podstawowej 
nr 26 w Gdyni im. Żołnierzy Armii Krajowej 
za nawiązaną współpracę z pracownikiem 
naukowym wydziału Human Communication 
Sciences na Uniwersytecie w Sheffield w 
Wielkiej Brytanii. 

Szczególne podziękowania dla uczniów 
klas II-IV obydwu szkół, którzy wzięli udział 
w międzynarodowym badaniu językowym 
jesienią zeszłego roku. 

Podziękowania również dla pracowników 
Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni 
oraz Akwarium Gdyńskiego za udział w ba-
daniu językowym w celu rozwoju nauki.

Przed nami muzyczne emocje związa-
ne z Wojewódzkim Konkursem Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej Mini Gdynia 
OPEN 2019. Finał - 14 marca. Tegoroczna, 
IV edycja konkursu zapowiada się z rekor-
dową frekwencją. 

- Na zamkniętej już liście uczestników 
jest ponad 200 nazwisk – informuje Elż-
bieta Cupiał, dyrektor Młodzieżowego 
Domu Kultury w Gdyni, współorganizator 
konkursu. - Z tak licznego grona wyłonimy 
prawdziwe perełki, które wręcz są skazane 
na sławę i karierę. Górna granica wieku 
uczestników to 20 lat, a wykonania mogą 
być solo i w duecie. 

12 i 13 marca, jury w składzie Jacek 
Kulesza, Marcin Spenner i Karol Drzewo-
szewski wysłucha wszystkich uczestników 

konkursu. Sceną  przesłuchań będzie sala 
kinowa w Centrum Konferencyjnym PPNT 
(budynek III).

Koncert finalistów odbędzie się 14 marca 
w Sali Audytoryjnej PPNT (al. Zwycięstwa 
96/98). Będzie mu towarzyszyć wręczenie 
nagród w konkursie Ośmiu Wspaniałych, któ-
rego celem jest promowanie pozytywnych, 
prospołecznych postaw i działań młodzieży 
na rzecz najbliższego otoczenia oraz upo-
wszechnianie życzliwości na co dzień, jako 
antidotum na agresję i brutalizację życia. 
Ósemka wspaniałych z Gdyni otrzyma 
dyplomy, pamiątkowe „ósemki” i upominki. 
Jedna osoba reprezentować będzie Gdynię 
w konkursie  ogólnopolskim. 

Harmonogram festiwalu można znaleźć 
na www.gdyniaopen.pl

Przed nami rekordowy Mini Gdynia OPEN 2019 

Podziękowania
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Czy chciałbyś pomóc tym, którzy tego 
potrzebują? Czy możesz podzielić się 
swoim czasem, aby wesprzeć dzieci, ro-
dziny, osoby starsze lub niepełnospraw-
ne? Jeśli tak – to Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej zaprasza do współpracy.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto 
ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc 
innym. MOPS na stałe współpracuje z kil-
kudziesięcioma wolontariuszami w różnym 
wieku od 14 do 70 lat. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są różnorodne i dopasowane do umie-
jętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. 
udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży 
z różnych przedmiotów, wspieranie osób 

starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach, takich 
jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek. Wolontariusze często pomagają 
w organizacji różnych imprez np. pikników 
rodzinnych i festynów. Zaangażowanie 
wolontariusza jest dopasowane do jego 
oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo-
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Zostań wolontariuszem

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w marcu: 

– Rola wizerunku w procesie poszukiwa-
nia zatrudnienia: 12.03 w godz. 9.00-15.00;

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-
cel: 13-14.03 w godz. 9.00-13.00;

– Wachlarz umiejętności: 15.03 w godz. 
9.00-13.00;

– Skuteczna komunikacja: 26.03 w godz. 
9.00-13.00;

– Sprzedaż i obsługa klienta: 27-28.03 
w godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego ustalenia terminu spo-
tkania wymagają: poradnictwo zawodowe 
(redagowanie CV i listów motywacyjnych, 
pomoc w przygotowaniu się do rozmowy 
kwalifikacyjnej), doradztwo biznesowe i kon-
sultacje komputerowe.

Kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17 
lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Gospo-
darczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 
150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 
12.00-16.00.

Szafa dobra w Gdyńskim Centrum Filmowym
Gdyńskie Centrum Filmowe we współ-

pracy z IKEA Gdańsk daje drugie życie 
ubraniom. Wszystko za sprawą pewnej 
zwykłej-niezwykłej szafy, która właśnie 
stanęła w budynku kina. Dzięki niej gdy-
nianie będą mogli oddać nieużywane 
ubrania i tym samym pomóc potrzebu-
jącym. 

Ideą akcji Szafa Dobra jest pomoc 
ludziom w zrobieniu czegoś dobrego dla 
innych i dla naszej planety. Właśnie z tego 
powodu powstały szafy, do których można 
przekazać nieużywane już, a pozostająca 
nadal w dobrym stanie, ubrania.

- Każdy, któremu bliska jest idea od-
powiedzialności za naszą planetę i tzw. 
sharing economy (ekonomia dzielenia się 
i współpracy), będzie mógł przynieść nie-
potrzebne ubrania, ułożyć je w naszej szafie 
i w ten prosty sposób nadać im drugie życie 
i pomóc potrzebującym. Ta akcja przyniesie 
wiele dobra, jestem o tym przekonana – 
mówi Patrycja Krogul, lokalny kierownik 
marketingu IKEA.

Zebrane w ten sposób ubrania trafią do 
gdańskiej Fundacji DROGA, która zadba, by 
otrzymali je najbardziej potrzebujący.

- Niematerialnym pomaganiem osobom 

potrzebującym zajmujemy się od ponad 15 
lat. Zebrane podczas tej akcji rzeczy bę-
dziemy rozdawać wszystkim potrzebującym 
poprzez nasz Punkt Charytatywny. Wszyscy 
darczyńcy mogą być pewni, że ich dary będą 
przekazane najbardziej potrzebującym, gdyż 
na stałe współpracujemy z ośrodkami dla 
bezdomnych, Domami Samotnych Matek, 
czy MOPS. Potrzebujących jest ogromna 
ilość ludzi i z pewnością wszystkie dary uda 
nam się zagospodarować – opowiada Tade-
usz Len, Prezes Zarządu Fundacji DROGA.

Mieszczące się w samym sercu miasta 
Gdyńskie Centrum Filmowe to idealny punkt 
dla tego typu inicjatyw. To miejsce znane 
i lubiane, oferujące filmowe atrakcje dla ludzi 
w każdym wieku.

Oprócz niesienia pomocy Szafa Dobra 
zwraca uwagę na inny istotny społecznie 
problem. Chodzi o gromadzenie nadmiernej 
ilości rzeczy, z których najczęściej już nie ko-
rzystamy, ale zachowujemy je na wypadek, 
gdyby kiedyś miały „się przydać”.  

Mieszkańcy Gdyni, którzy w ramach akcji 
chcą odchudzić swoje szafy i zapełnić tę 
ustawioną na poziomie -1 GCF (tuż obok kas 
kinowych), mają czas do 31 marca.

Porady prawne
Ośrodek Doradztwa Finansowego 

i Konsumenckiego przy Stowarzyszeniu 
Krzewienia Edukacji Finansowej (ul. 
Legionów 126) zaprasza do korzystania 
z nieodpłatnej pomocy prawnej w za-
kresie:

- nadmiernego zadłużenia,
- upadłości konsumenckiej (w tym sporzą-

dzanie wniosków),
- prawa spadowego, cywilnego i rodzin-

nego,
- prawa konsumentów,
- prawa bankowego oraz spółdzielczego,
- procedury windykacji i postępowania 

egzekucyjnego.
Szczegóły i umówienie spotkania pod nr. 

tel. 58 624 98 72. 

Kolejne cykliczne zebranie Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości odbędzie się 14 marca 
2019 r. o godz. 17.00 w Gdyńskim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych przy ul. 
3 Maja 27/31. 

W programie m.in. informacja o aktu-
alnej i prognozowanej sytuacji na rynku 
nieruchomości, w tym dotycząca najmu 
nieruchomości.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego ogłaszają nabór na kurs haftu 
kaszubskiego złotogłowia - złotnicy, który 
poprowadzi Mistrzyni Haftu - Danuta 
Niechwiadowicz. 

Spotkania odbywać się będą w każdy 
czwartek w godz. 16.30-18.30 w siedzibie 
KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) od 16 
maja do 12 grudnia. Organizator zapewnia 
materiały. Zapisy: kfk.gdynia@wp.pl, tel. 58 
354 55 47 lub osobiście w siedzibie KFK.

Uwaga właściciele 
nieruchomości

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 
6) zaprasza na, realizowane z Budżetu 
Obywatelskiego, zajęcia „Gimnastyka 
ciała i umysłu”. 

Kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, 
w czasie których uczestnicy wspólnie będą 
tworzyć dekoracje świąteczne, odbędą się 27 
marca oraz 10 i 16 kwietnia w godz. 16.00-
18.00. Zapisy 509 550 774.

Zajęcia manualne dla dzieci „Jestem 
artystą, czyli barwny zawrót głowy” odbędą 
się 11, 18 i 25 marca oraz 1 kwietnia w godz.  
15.30-17.30. Zapisy 607 755 287. 

Fundacja Gospodarcza w Gdyni za-
prasza mieszkańców woj. pomorskiego, 
powyżej 24. roku życia, z wykształceniem 
najwyżej średnim, zatrudnionych w mikro/
małych/średnich przedsiębiorstwach na 
bezpłatne szkolenia spawania z egzami-
nem DNV-GL.

Więcej informacji na stronie www.funda-
cjagospodarcza.pl. Kontakt: 58 662 42 47, 
kwalifikacje@fungo.com.pl

Bezpłatne szkolenia 
spawania

Giełda kolekcjonerska 
Kaszubskie Forum Kultury oraz  Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zaprasza na giełdę kolekcjo-
nerską.

Giełda odbędzie się w siedzibie Forum 
przy al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 18 w nie-
dzielę 17 marca w godzinach 10.00-12.00.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza w piątek 15 marca w godz. 17.00-
19.00 na spotkanie z doradcą zawodo-
wym Lucyną Szubą ,,Nasze wartości oraz 
postawa wobec siebie i innych”.

Spotkanie w ramach Projektu System 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdyni 
odbędzie się w Domu Sąsiedzkim Przystań 

Chylońska 237. Wstęp wolny. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 58 727 39 11. 

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. 

Z doradcą zawodowym o wartościach

Dla dzieci i dorosłych

Nauka haftu
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Mały procent, wielka sprawa
Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem roz-

liczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% 
podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pieniądze, 
które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a 
to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach 
„Ratusza” prezentujmy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Dziś kolejne 10 organizacji.

Pomogą rozliczyć PIT
W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) odbędą się 
dyżury księgowych, które pomogą w weryfi-
kacji oraz ewentualnej modyfikacji PIT-ów. 
Ze względu na zmiany w tegorocznych rozli-
czeniach, dyżury będą odbywać się przy kilku 
stanowiskach: 8 marca w godz. 12.00-18.00 
oraz 23 marca w godz. 10.00-14.00.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc 
w rozliczaniu PIT-ów w każdy czwartek 
w godz. 17.00-19.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-

bującym pomoże w rozliczeniu PIT. 
Kontakt tel. 885 03 1956.

Dom Pomocy Społecznej (ul. Pawia 31) 
zaprasza na koncert „Mała Trójmiejska 
Maskarada”.

Gdyńska Orkiestra Symfoniczna oraz 
soliści - studenci Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku zapewnią 
widzom podróż przez różne style i barwy 

sztuki wokalnej. Występ Małej Trójmiejskiej 
Maskarady będzie utrzymany w wesołym i 
tanecznym charakterze. 

Koncert odbędzie się w niedzielę 17 mar-
ca o godz. 16.00 w świetlicy Domu Pomocy 
Społecznej (ul. Pawia 31). 

Wstęp wolny. 

Stowarzyszenie Hospicjum im. Św. 
Wawrzyńca w Gdyni KRS 0000044542

Stowarzyszenie od 28 lat niesie pomoc 
i otacza opieką swoich podopiecznych i ich 
rodziny. W ciągu ćwierć wieku ta gdyńska 
placówka rozszerzała swoją działalność 
pomagając odejść w spokoju, bez bólu 
i osamotnienia swoim podopiecznym. Po-
dejmowane przez Stowarzyszenie wysiłki na 
rzecz pomocy osobom chorym przyczyniły 
się do poprawy losu wielu tysięcy osób. Na 
szczególne uznanie zasługuje nie tyle skala, 
co wszechstronność działań Hospicjum, 
postawa osób angażujących się w niesienie 
pomocy drugiemu człowiekowi. Swoją dzia-
łalność Stowarzyszenie prowadzi poprzez 
Hospicja Stacjonarne dla dorosłych i dzieci, 
Hospicjum Domowe dla dorosłych i dzieci, 
Poradnię Opieki Paliatywnej i Ośrodek 
Opieki nad Osieroconymi, Wypożyczalnię 
Sprzętu Medycznego oraz Ośrodek wo-
lontariatu. Dzięki pracy i ofiarności wielu 
osób w 2013 r. została ukończona budowa 
pierwszego w regionie Domu Hospicyjnego 
dla Dzieci „Bursztynowa Przystań”. 

Stowarzyszenie Rodzin Chorych 
na Zespół Marfana oraz inne Zespoły 

Uwarunkowane Genetycznie „Pomóżmy 
naszym dzieciom” KRS 0000047797
Stowarzyszenie zajmuje się wspieraniem 

osób niepełnosprawnych, szczególnie ze 
schorzeniami genetycznymi tkanki łącznej 
(schorzenia Marfana i marfanopodobne). 
Oferuje pomoc chorym i ich rodzinom 
w związku z diagnozą, leczeniem, reha-
bilitacją, edukacją oraz innymi sprawami 
życiowymi. Prowadzi stronę internetową z in-
formacjami z zakresu wiedzy o całokształcie 
potrzeb osób chorych i ich rodzin. Ponadto 
zajmuje się pomocą społeczną, w tym po-
mocą dla rodzin i osób w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywaniem ich szans. 

Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowe-
go i Osobistego „Zielona Myśl” 

KRS 0000050294
Stowarzyszenie od 2001 r. zajmuje się 

promowaniem wśród społeczeństwa rów-
nowagi między życiem osobistym a zawodo-
wym. Misją organizacji jest wspieranie ludzi 
w tworzeniu, rozwijaniu i podtrzymywaniu 
głębokich relacji międzyludzkich, wpływa-
jących na dobrą jakość życia. Działania 
obejmują prowadzenie Punktu Pomocy psy-

chologicznej dla mam, rodziców niemowląt 
i małych dzieci „Początek w rodzinie”. Stowa-
rzyszenie konsultuje rodziny, które dotknęła 
tragedia podczas porodu oraz służy pomocą 
psychologiczną personelowi oddziałów: 
okołoporodowych w rozwiązywaniu sytuacji 
kryzysowych na oddziałach położniczym, 
ginekologicznym, patologii ciąży czy inten-
sywnej terapii niemowlęcej w szpitalach.

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej KRS 0000053057

Celem Stowarzyszenia jest: inicjowa-
nie, prowadzenie i wspieranie działań na 
rzecz edukacji finansowej, ochrona konsu-
mentów, pomoc konsumentom, promocja 
zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób 
pozostających bez pracy i zagrożonych 
zwolnieniem z pracy, rozwijanie kontaktów 
i współpracy pomiędzy społeczeństwami, 
promocja i organizacja wolontariatu, rein-
tegracja społeczna i zawodowa, edukacja 
finansowa, prowadzenie działalności chary-
tatywnej. Stowarzyszenie w Gdyni powstało 
w 1997 roku. 

Stowarzyszenie Amazonek 
Gdyńskich KRS 0000054156

Stowarzyszenie zrzesza kobiety dotknięte 
chorobą nowotworową. Celem działań jest 
ochrona zdrowia kobiet chorujących na raka 
oraz wspieranie tych, które już chorobę po-
konały. Stowarzyszenie obejmuje szczegól-
ną opieką chore na oddziale onkologicznym 
w ramach wolontariatu. Głównym mottem 
działalności Stowarzyszenia jest „Pomagasz 
innymi – pomagasz sobie”. Środki uzyskane 
z 1% są przeznaczane na organizację zajęć 
rehabilitacyjnych, spotkań informacyjnych 
oraz różnego rodzaju aktywności towarzy-
skie poza dotacjami uzyskanymi z projektów. 
Stowarzyszenie powstało w 1997 roku.

Fundacja „ROKOR 1” 
KRS 0000060003

Fundacja ta od wielu lat organizuje 
pomoc. Szczególnie wspiera osoby, które 
nie tylko oczekują pomocy, ale i chcą ją 
ofiarować innym. To dla nich organizowane 
są Kluby Wolontariusza. Fundacja „Rokor l” 
współpracuje ze świetlicami środowiskowy-
mi i terapeutycznymi (Świetlica „Mrowisko” 
i „Familia”), ośrodkami wychowawczymi, 
noclegowniami dla bezdomnych, głównie 
poprzez pomoc rzeczową i finansową.

Fundacja Funduszy Obrony 
Narodowej KRS 0000060775

Działalność patriotyczna upamiętnienia 
poległych, zaginionych, zesłanych i pomor-
dowanych. Zasadniczym celem Fundacji 
jest gromadzenie środków finansowych oraz 
darów w naturze (wyroby z metali i kamieni 
szlachetnych) w kraju i za granicą dla po-
trzeb obronności i bezpieczeństwa Polski. 
Fundacja wspiera także szpitale wojskowe. 
Pomaga również żołnierskim rodzinom 
ciężko doświadczonym przez los. Fundusz 
Obrony Narodowej jest najszlachetniejszym 
symbolem wspaniałej tradycji ofiarności 
Polaków II Rzeczypospolitej.

Polskie Towarzystwo Medycyny 
i Techniki Hiperbarycznej 

KRS 0000066650
Towarzystwo wspiera pracowników na-

ukowych działających w obszarze medycyny 
i techniki hiperbarycznej oraz nauk pokrew-
nych. Przyznaje Stypendium Naukowe im. 
Antoniego Dębskiego oraz wydaje mono-
grafie i czasopismo naukowe indeksowane 
na liście Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego (jedno z dwóch tego typu w Eu-
ropie). Towarzystwo o statusie organizacji 
pożytku publicznego działa od roku 2011. 

Gdyńskie Towarzystwo Hipiczne 
KRS 0000068821

Celem Towarzystwa jest rozwój jeździec-
twa, integracja środowiska, promocja Gdyni, 
organizacja imprez sportowych i rekreacyj-
nych, działalność sportowa i szkoleniowa. 
W przyszłym roku Towarzystwo świętować 
będzie jubileusz 25-lecia istnienia. 

Polskie Stowarzyszenie Colitis Ulce-
rosa i Choroby Crohna KRS 0000071154

Stowarzyszenie jest organizacją skupia-
jącą osoby chorujące na colitis ulcerosa lub 
chorobę Crohna oraz członków ich rodzin 
i przyjaciół. Działania skupiają się przede 
wszystkim na poprawie warunków życio-
wych i zdrowotnych osób z colitis ulcerosa 
i chorobą Crohna oraz podejmowaniu dzia-
łań w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 
likwidacji barier psychologiczno-społecznych 
i wyzwalaniu inicjatywy osób z colitis ulce-
rosa i chorobą Crohna w kierunku leczenia 
i rehabilitacji. To także reprezentowanie inte-
resów osób chorujących na colitis ulcerosa 
i chorobę Crohna w kraju i za granicą.

Koncert „Mała Trójmiejska Maskarada”

Obchodzące w tym roku 30-lecie po-
wstania Towarzystwo Miłośników Wilna 
i Ziemi Wileńskiej zaprasza na Kaziuki 
2019.

Kaziuki organizowane są w niedzielę 
przypadającą po 4 marca, z inicjatywy Po-
laków, byłych mieszkańców Wilna lub ich 
potomków. W Gdyni w niedzielę 10 marca 

o godz. 10.00 w gdyńskiej kolegiacie pw. 
Najświętszej Maryi Panny (ul. Armii Krajowej 
26) odprawiona zostanie uroczysta msza 
święta z okazji Święta Patrona Polski i Litwy 
– św. Kazimierza. 

Przed i po mszy na placu św. Jana Pawła 
II odbędzie się Jarmark Kaziukowy.

Kaziuki 2019



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1357 Gdynia, 8-14 marca 2019 r.   

10 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje psychologiczne. Konsultacje 
będą przeprowadzać terapeuci: mgr Piotr 
Kulas - pedagog, socjoterapeuta i mgr Ka-
rolina Walczykowska - terapeuta. 

Bezpłatne konsultacje odbędą się w so-
boty 30 marca i 13 kwietnia w godz. 9.00-
12.00. 

Na konsultacje obowiązują zapisy pod nu-
merami telefonów: 603 907 787, 603 907 797 
lub poprzez stronę www.medycznagdynia.pl. 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.
***

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 
217) zaprasza w każdy 1. i 3. poniedziałek 
miesiąca o godz. 18.30 na spotkania grupy 
wsparcia dla rodziców dzieci niepełnospraw-
nych. Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Wstęp wolny.
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Centrum Terapii Depresji (ul. Abraha-

ma 64/4) zaprasza na bezpłatne konsul-
tacje psychologiczne.

Konsultacje skierowane są do osób, które 
zmagają się z depresją lub podejrzewają 
u siebie tę chorobę. 

Zapisy tel. 58 585 80 99 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-20.00). 

Szczegółowe informacje dotyczące za-
pisów na stronie www.centrumdepresji.pl 
w zakładce „bezpłatna oferta. ”

Placówka zaprasza również na cykl 
bezpłatnych superwizji grupowych dla spe-
cjalistów pracujących w instytucjach publicz-
nych. Liczba miejsc ograniczona. Decyduje 
kolejność zgłoszeń. 

Zgłoszenia: kontakt@centrumdepresji.pl.

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. Spotkania Jedzenioholików 
odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus 
(ul. Traugutta 9), w pierwszy czwartek mie-
siąca mityng otwarty. 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego.

Punkt informacyjno-konsultacyjny „Sa-
mopomoc – Ex – In” prowadzony jest przez 
specjalistów oraz osoby, które przeżyły 
kryzys psychiczny (ekspertów przez do-
świadczenie).

W  każdym momencie warto podjąć dzia-
łania zmierzające do zdrowienia i poprawy 
jakości życia. Punkt czynny w 1. i 3. środę 
miesiąca w godz. 16.00-18.00 w Zespole 
Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełno-
sprawnych (ul. Chrzanowskiego 14/2).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 17 marca o godz. 14.00 do Domku 
Żeromskiego na spotkanie z Małgorzatą 
Ewert-Manikowską, ekspertem ziołolecz-
nictwa pt. „O sekretach olejów roślinnych 
w diecie człowieka”. 

Wejście od ul. Zacisznej.
Wstęp wolny.

„O olejach roślinnych” 
w Domku Żeromskiego

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Rak prostaty jest drugim najczęściej 
występującym nowotworem wśród męż-
czyzn w Polsce. W początkowym stadium 
nowotwór jest wyleczalny nawet w 90%. 
Najlepszym sposobem na ochronę przed 
rozwojem raka prostaty są badania prze-
siewowe. 

Przychodnia „Medyczna Gdynia” wraz 
z Laboratorium „Synevo” zapraszają Panów 
po 40. roku życia na bezpłatne badania prze-
siewowe w kierunku raka prostaty i łagodne-
go przerostu gruczołu krokowego.

Badania odbędą się w Przychodni „Me-
dyczna Gdynia” w soboty 9 i 23 marca 
w godz. 9.00-12.00. Każdy zgłaszający się 
będzie miał wykonane badanie antygenu
-PSA z krwi oraz będzie mógł skorzystać 
z konsultacji u urologa.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 48 603 
907 787, 603 907 797 lub poprzez stronę 
internetową www.medycznagdynia.pl. 

Rak prostaty – 
nie daj się  zaskoczyć

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 21 
marca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsud-
skiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Kra-
jowej 44) realizuje, finansowany przez 
NFZ, program profilaktyczny z zakresu 
mammografii.

Badanie przysługuje Paniom (rocznik od 
1950 do 1969), które nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 2 lat i nie są 
objęte zdiagnozowaną chorobą nowotwo-
rową piersi. 

Rejestracja telefoniczna nr. tel. 58 78 11 
829 lub osobista od poniedziałku do czwart-
ku w godz. 7.30- 17.30, piątek – 7.30-16.00.  

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu. 
W Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Ga-

brieli Zapolskiej 1A) badania odbywają się 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy 

9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 58 660 
03 23, 608 045 554. W Przychodni NZOZ 
"Obłuże-Oksywie" (ul. Sucharskiego 2) ba-
dania odbywają się we wtorki. Rejestracja 
pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Szczegółowe informacje i rejestracja na 
badania pod nr. tel. 508 648 584.

***
Med-Activ - Specjalistyczny Gabinet 

Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 
41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę posta-
wy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 66 444 00 od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00.

W drugiej połowie 2018 r. weszła w ży-
cie Ustawa z 9.05.2018 r. o szczególnych 
rozwiązaniach wspierających osoby 
o znacznym stopniu niepełnosprawno-
ści; (Dz.U. poz. 932), której głównym 
celem było wprowadzenie szczególnych 
uprawnień dla osób ze znacznym stopniu 
niepełnosprawności w dostępie do opieki 
zdrowotnej. 

Głównym priorytetem ustawodawcy było 
zmniejszenie kolejek oraz czasu oczekiwa-
nia na konsultację ze specjalistą. Pieniądze, 
przeznaczone na ten cel zostały rozdyspo-
nowane pomiędzy oddziałami wojewódz-
kimi na podstawie specjalnego algorytmu 
– uwzględniającego potrzeby pacjentów. 

Do głównych zmian zalicza się: 
– korzystanie poza kolejnością ze świad-

czeń opieki zdrowotnej oraz zaopatrywanie 
się w aptece bez kolejki,

– korzystanie z ambulatoryjnych świad-
czeń specjalistycznych bez skierowania,

– zniesienie limitów finansowania świad-
czeń opieki zdrowotnej z zakresu rehabilitacji 
leczniczej,

– zniesienie okresów użytkowania wyro-

bów medycznych.
Dla pacjentów oznacza to m.in. prawo do 

zabiegów medycznych, na zlecenie osoby 
do tego uprawnionej (lekarz POZ lub innego 
lekarza specjalisty), w pełni refundowanych 
przez NFZ. W Trójmieście, wiele placówek 
medycznych, świadczy pomoc w realizacji 
tego typu świadczeń. W zależności od scho-
rzenia, można zdecydować się na szereg 
zabiegów specjalistycznych – począwszy od 
konsultacji medycznych (Pomorski Oddział 
NFZ – nr tel. 801 002 246) po zabiegi reha-
bilitacyjne. Obecnie Przychodnia Morska 
w swojej placówce w Gdyni (ul. Morska 7, tel. 
606 742 288) świadczy specjalną ofertę na 
rehabilitację ambulatoryjną – wizytę/poradę 
lekarską oraz cykl ćwiczeń w bardzo krótkich 
terminach. 

Wystarczy zgłosić się do rejestracji i oka-
zać dokument, potwierdzający posiadanie 
znacznego stopnia niepełnosprawności wraz 
z dokumentem potwierdzającym tożsamość. 

Na wszelkie dodatkowe pytania dotyczą-
ce kwestii związanych z realizacją ustawy 
odowiadają oddziały NFZ. 

Znaczny stopień niepełnosprawności – 
bez skierowania i kolejek 

Bezpłatne badania
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
Polski Związek Emerytów (ul.

Świętojańska 5/7) prowadzi zapisy 
na wyjazdy: turystyczne Pieniny 
i Zakopane – 24-31.05, Warmia 
i Mazury – 8-10.06, Łowicz, Że-
lazowa Wola, Nieborów – 5-7.07, 
Podlasie 12-16.08, Warszawa 23-
25.08 i zdrowotne: Jastrzębia Góra:                      
18.03-01.04. i inne terminy, Truska-
wiec – 9-22.06. oraz 18-31.08.

Wszelkie informacje na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl, tel. 58 
621 84 25 i w biurze w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00; wtorki, środy, 
czwartki w godz. 9.00-13.00. 

***
YMCA Gdynia zaprasza na przy-

rodniczo-kulturową wycieczkę auto-
karową: 16-22.06 – Warmia-Mazu-
ry-Suwalszczyzna-Podlasie oraz na 
jednodniowe wycieczki muzealne: 
16.03. – Pelplin-Owidz-Szpęgawsk-
Starogard; 23.03 – Strzelno-Kru-
szwica-Inowrocław.

Zgłoszenia: YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26), od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

***

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrze bującym przyjmuje zapisy 
na wycieczki: Licheń-Częstochowa 
– 5-7.04, Obory – 13.04, Święta 
Lipka – 15.04, Poznań – 17-19.05, 
Gietrzwald – 8.06.

Zapisy pod nr. tel. 885 031 956.
***

Fundacja Fly zaprasza na wy-
cieczki jednodniowe – dofinansowa-
ne z budżetu miasta.  

Zapisy w biurze Fundacji Fly (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze 
w godz. 9.00-15.00.

Twórczość seniorów

W programie wydarzeń organi-
zowanych w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Chylońska 237 są też 
organizowane specjalnie dla se-
niorów. 

W piątki o godz. 16.00 odbywają 
się sąsiedzkie rozgrywki brydżowe. 

Harmonogram wydarzeń w przy-
staniach dostępny jest na stronie 
www.facebook.com/PrzystanGdynia.

Brydżowe piątki 

Stowarzyszenie Nowoczesny 
Senior Gdynia zaprasza w piątek 
15 marca o godz. 11.30 na prezen-
tację prac artystyczno-zdobniczych 
członkiń klubu: Jolanty Jonczyk, 
Danuty Krzesowskiej, Elżbiety 
Miller i Marii Życzyńskiej. 

Prace będą eksponowane w 
siedzibie Klubu przy ul. 2. MPS 9 (I 

piętro) do 17 kwietnia. 
***

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza do obejrzenia wysta-
wy pt. „Legiony Polskie 1914-1918 
w odznaczeniach” autorstwa Henry-
ka Karpińskiego. 

Wystawę można oglądać do po-
łowy marca.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 
36/2) zaprasza na odpłatne zajęcia 
otwarte: Ćwiczenia pamięci i  kon-
centracji. 

Informacje i zapisy w biurze w dni 
robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 
693 996 088.

Zajęcia otwarte

Jubileusze par małżeńskich
28 lutego w Urzędzie Stanu Cywilnego wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju Marek Łucyk wręczył gdyńskim 

parom medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 

O godz. 13.00 jubileusz obchodzili: 
Urszula i Eugeniusz Rosiakowie (60 lat)
Helena i Edmund Ćwikowie (50 lat) 
Alicja i Józef Filowie (50 lat) 
Beata i Marek Kalinowscy (50 lat)
Henryka i Artur Kotowie (50 lat)
Urszula i Adam Matuszewscy (50 lat)
Mirosława i Henryk Palczewscy (50 lat)
Stefania i Konrad Piotrowscy (50 lat)
Wiesława i Eugeniusz Romanowie (50 lat)
Eugenia i Jan Tuskowie (50 lat)
O godz. 15.00 jubileusz obchodzili: 

Danuta i Klaus Blumowie (50 lat)
Edyta i Kazimierz Chmielowie (50 lat)
Barbara i Mieczysław Gołębiowscy (50 lat)
Maria i Wojciech Lipińscy (50 lat)
Krystyna i Jan Mosielscy (50 lat) 
Barbara i Wacław Pierniccy (50 lat)
Jadwiga i Władysław Pietkiewiczowie (50 lat)
Danuta i Antoni Rekowscy-Wantoch (50 lat)
Melania i Tadeusz Roguccy (50 lat)
Jadwiga i Władysław Romańscy (50 lat)
Halina i Sergiusz Timoszukowie (50 lat)
Gratulacje! 

Fundacja Adaptacja zaprasza 
seniorów na wykład „Rehabilita-
cja słuchu w XXI wieku”. 

Wykład odbędzie się we wtorek 
12 marca o godz 16.00 w siedzibie 
Fundacji, ul. Chylońska 217. 

Wstęp bezpłatny.

O rehabilitacji słuchu
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w 
godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią  radni, funk-
cjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 
58 664 35 51. W czwartki w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Przewodniczący Rady Jerzy Drela.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający 
bezpłatnych porad. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona 
www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżury 
po umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, 
czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 14.03 – Hen-
ryk Celuch, 21.03 – Edyta Sieracka – Zięba, 
28.03 – Aleksandra Prochna. W 2. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Straż 
Miejska i Policja.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.

gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne w pon. 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurec-
ki dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Dyżur Straży 
Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod 
nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-
14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy 
w godz. 17.00-18.00: 14.03 – Ireneusz Drapaluk, 
28.03 – Teodozja Janki. W 3. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia. pl, tel. 
58 664 62 70. Strona www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. We wtorki w godz. 
17.00-18.00 dyżur radnych dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia. 
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, 
dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 
Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Dyżury radnych w  czwart-

ki w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy 
Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni. 
W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu 
w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl.. Biuro czynne we 
wtorki w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury rad-
nych we wtorki w godz. 17.00-18.00, a strażników 
miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: 
wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Dyżury 
radnych dzielnicy we wtorki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.30-18.30.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: 
rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspólna 
Rada Dzielnicy Witomino.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: 
rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 
14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspólna 
Rada Dzielnicy Witomino.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze 
Rady Dzielnicy Cisowa. Dyżur majowy (zamiast 
pierwszej środy miesiąca) odbędzie się 18 kwiet-
nia, o godz. 16.30, m.belbot@gdynia.pl.  

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po  
umówieniu tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 
695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 

Dzielnicy Karwiny.
Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 

Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 
046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 
478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek 
miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście 
w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczorajszym 
umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 

Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek mie-
siąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 
w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk - dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dziel-
nicy Witomino Radiostacja, d.styk@gdynia.pl

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią środę 
miesiąca w godz.18.00-19.00. 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30 - 17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umó-
wieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@
ubych.pl

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na 
zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 
122 888).   

Dla dorosłych:
– gimnastyka usprawniająca „Zdrowy 

kręgosłup” grupa początkująca – środy 
godz. 15.30, 

– zumba – środy godz. 20.00, 
– samoobrona dla Pań – piątki w godz. 

18.15-19.15, obowiązują wcześniejsze za-
pisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 501 
178 433. 

Dla dzieci:
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 14.20.

Rusz się na wiosnę – 
dla dzieci i dorosłych

Zapisy sportowe

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Szczegóły na www.smbaltyk.pl.

„Zadbaj o kręgosłup”

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia 
i młodzieży do grup: nauki pływania, dosko-
nalenia technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, 
fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie odbywają się w SP 39 (ul. Unruga 
88) w poniedziałki godz. 18.45-19.30 i w śro-
dy w godz. 18.00-18.45. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać prowadzone są w Relaxcenter Hotel 
– Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki 
w godz. 19.00-19.45, 19.45-20.30 i  czwartki 
godz. 18.45-19.30, 19.30-20.15.

Informacje Krzysztof Saracen tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. 

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: 
Robaczki (2014), Krasnale (2013), Bambini 
(2011/2012) i Starszaki (2010 i starsi), od-
bywają się w piątki, soboty i niedziele w hali 
lekkoatletycznej GCS, ul. Olimpijska 5/9. 
Informacje i zapisy: tel. 501 643 089, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty 
i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jo-

wisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 2, Saturn Fit-
ness i dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
na zumbę w każdą sobotę o godz. 10.00 do 
placówki przy ul. Płk. Dąbka 207. 

Regulamin udziału na www.wasylka.pl. 
Zgłoszenia tel. 601 65 88 12. Wstęp wolny.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

prowadzi zapisy dziewcząt i chłopców w wie-
ku 6-12 lat na zajęcia judo oraz przedszko-
laków (4-5 lat) na zajęcia ogólnorozwojowe . 

Bliższe informacje pod nr. tel. 609 195 
851 lub na stronie www.galeonjudo.pl.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza dziewczęta powyżej 
16. roku życia z doświadczeniem scenicz-
nym do formacji tanecznej Be4Art. 

Szczegółowych informacji udziela instruk-
torka/trenerka Agnieszka Bzoma-Żebrow-
ska, tel. 698 441 223. 

Zajęcia są bezpłatne.

Zajęcia taneczne

W Toruniu odbyły się 63. PZLA Halowe 
Mistrzostwa Polski Seniorów. Najlepszy 
wynik w skoku o tyczce uzyskała broniąca 
tytułu z przed roku Agnieszka Kaszuba, 
która skacząc 4 metry i 20 centymetrów 
zdobyła złoty medal. 

Dodatkowo pierwszy raz w historii pro-
wadzona była klasyfikacja w kategorii mło-
dzieżowej U23 za sprawą czego jednego 

dnia zawodniczka Klubu Lekkoatletycznego 
„Gdynia” wywalczyła dwa medale ze złotego 
kruszcu. Dla Agnieszki Kaszuby był to 
kolejno 11 i 12 tytuł Mistrzyni Polski. Sukces 
jest tym większym, iż podczas całych Mi-
strzostw tylko gdynianka zdobyła dwa złote 
medale w kategorii zarówno seniorskiej jak 
i młodzieżowej. 

Gratulujemy!

Szkoła Podstawowa nr 31 w Gdyni 
ogłasza nabór do klas czwartych do od-
działów sportowych (piłka ręczna dziew-
cząt i piłka nożna chłopców). 

Informacje dotyczące zapisów i testów 
sprawnościowych są dostępne na stronie 
sp31gdynia.pl i w sekretariacie szkoły pod 
nr. tel. 58 782 11 51. 

Kontakt z trenerami: piłka nożna – Da-
riusz Mierzejewski, tel. 606 263 566; piłka 
ręczna – Jerzy Żornaczuk, tel. 608 055 276. 

Od 15 do 17 marca nasze miasto opa-
nuje kilka tysięcy biegaczy z ponad 30 
krajów świata. Wszystko w ramach im-
prezy sportowej Gdynia Półmaraton. Aby 
zawody i ich przygotowanie przebiegło 
sprawnie, potrzebni są wolontariusze. 
Dlatego organizatorzy wydarzenia po-
szukują osób chętnych do pomocy, które 
staną się częścią zespołu, a do wykona-
nia będą miały różnego rodzaju zadania. 
Zgłaszać mogą się również ci, którzy 
chcą stworzyć wyjątkową atmosferę na 
trasie biegu. Dla nich przeznaczony jest 
konkurs Mistrz Kibicowania.

W organizację imprezy zaangażowanych 
ma być około 600 wolontariuszy. Będą oni 
pracować m.in.: w biurze zawodów, na 

starcie i mecie, w punktach odświeżania czy 
depozycie. To okazja do zdobycia nowych 
umiejętności i doświadczenia. Daje również 
możliwość nawiązania przyjaźni i poznania 
wielu sportowców z całego świata. 

Rekrutacja wolontariuszy nadal trwa. 
Zgłaszać mogą się wszyscy chętni, którzy 
ukończyli 13 lat. Oferta jest skierowana 
zarówno do młodzieży, studentów, osób 
pracujących i seniorów. Wszystko, co trzeba 
zrobić, to wypełnić formularz rejestracyjny 
dostępny na stronie www.gdyniapolmara-
ton.pl.

Więcej o zawodach, w tym informacja 
o zmianach w organizacji ruchu w następ-
nym numerze „Ratusza”. 

Ofensywa Gdyńskiego Poruszenia nie 
zatrzymuje się choćby na chwilę. Po star-
cie programu w dzielnicach, tym razem 
Gdyńskie Centrum Sportu stawia na za-
jęcia dla osób z niepełnosprawnościami. 
Z początkiem marca ruszyły zajęcia tańca 
na wózkach.

Gdyńskie Poruszenie wystartowało 
w 2013 roku i od tego czasu przeszło sporą 
transformację - od pojedynczych trenin-
gów w przestrzeni miejskiej do cyklu zajęć 
sportowych, z których bezpłatnie korzystać 
mogą wszyscy chętni. Treningi z wyspecjali-
zowanymi instruktorami cieszą się olbrzymią 
popularnością, a szeroka oferta przewiduje 
aktywności dla dzieci, seniorów, młodych ro-
dziców oraz osób z niepełnosprawnościami.

Z myślą o tych ostatnich, 1 marca w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. Na-
gietkowa  73) rozpoczęły się zajęcia tańca 
na wózkach. Punkt kulminacyjny dwugodzin-
nych zajęć to część taneczna, stawiająca na 

nieograniczony ruch. Uczestnicy poznają 
tańce towarzyskie i nowoczesne, spraw-
dzą się w improwizacji taneczno-ruchowej 
z przyborami, a także zaznają aktywnej 
relaksacji, która będzie nieodłącznym ele-
mentem kończącym całe zajęcia.

Zajęcia prowadzi Karina Kocieniewska, 
która jest dyplomowanym i certyfikowa-
nym instruktorem tańca terapeutycznego, 
pływania osób z niepełnosprawnościami, 
a także nauczycielem rytmiki, muzyki oraz 
wychowania fizycznego z ponad 20-let-
nim stażem. Założyła zespół taneczny na 
wózkach Dancing Wheels Gdynia, a także 
prowadzi swój kanał na YouTube. Na co 
dzień tańczy terapeutycznie i artystycznie 
z dziećmi i osobami w różnym wieku oraz 
różnych potrzebach psychofizycznych.

Wszystkie informacje dotyczące Gdyń-
skiego Poruszenia wraz z harmonogramem 
zajęć znajdują się na stronie www.gdynia-
sport.pl w specjalnej zakładce.

Taniec na wózkach 

Gdynia Półmaraton szuka wolontariuszy

Agnieszka Kaszuba Mistrzynią Polski w Skoku 
o Tyczce Seniorek oraz w kategorii U23

Zapisy 
do klas sportowych

Piłka w grze
W sobotę 9 marca możecie kibicować 

gdyńskim drużynom: 
– o godz. 20.30 Arka Gdynia zagra z dru-

żyną Mistrza Polski - Legią  Warszawa. Mecz 
odbędzie się na Stadionie Miejskim w Gdyni. 
Bilety https://bilety.arka.gdynia.pl/index. 

– o godz. 18.00 w hali Gdyńskiego Cen-
trum Sportu (ul. Olimpijska 5/9) w 21. kolejce 
PGNiG Superligi ARKA Gdynia Handball 
zagra z Azoty Puławy. 

Wstęp na mecz jest bezpłatny.

Maraton zumby
Rada Dzielnicy Oksywie oraz V LO im. 

Płk. Dąbka zapraszają mieszkańców Ok-
sywia i okolic na Maraton Zumby z okazji 
Dnia Kobiet.

Maraton odbędzie się 9 marca w godz.  
16.00-18.00 w sali gimnastycznej V LO przy 
ul. Dickmana 14.
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Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego 
ul. Władysława IV 58

poszukuje na ½ etatu pracownika do prac 
konserwacyjnych i utrzymania porządku 
terenów zielonych. CV można składać w 
sekretariacie szkoły lub wysłać na adres 
xlogdynia@gmail.com do 31.03.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został 
i umieszczony na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip, wykaz nr 10/2019 nieruchomo-
ści stanowiącej własność Skarbu Państwa 
położonej w Gdyni – część działki nr 3209 
o pow. 8 m², obręb nr 0027 Wielki Kack, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 
do 31 grudnia 2019 r.
Wykaz wywieszono na okres od 8 do 28 
marca 2019 r. 

Dyrektor Przedszkola nr 8
zaprasza do złożenia oferty cenowej na wykonanie malowania sali przedszkolnej wraz z maga-
zynkiem i korytarzem o szacunkowej wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 30.000 
euro wyłączonej ze stosowania przepisów na podstawie art. 4 pkt 8 Ustawy z 29.01.2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579)
Opis przedmiotu zamówienia znajduje się na stronie BIP www.gdynia.pl/przedszkole8 i na www.
przedszkole8.pl 
Oferty należy składać w dni robocze w godz. 7.00-15.00 w zamkniętej kopercie do 29.04.2019 
do godz. 10.00.
Osobą upoważnioną do kontaktu jest dyrektor Violetta Ilnicka i gł. księgowa Karolina Puźniak, 
tel. 58 620 36 79

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
powierzenie lub wsparcie realizacji zadania z zakresu projektowania wydarzeń na rzecz 
integracji mieszkańców wokół przestrzeni wspólnej osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego.
Realizacja zadania obejmuje okres od 15.04. do 30.11.2019 r. Przewidywana kwota dotacji na 
zadanie objęte konkursem wynosi 30.000 zł. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) 
oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP w Gdyni. Termin składania ofert ustala się do 21.03.2019 r. 
do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia zakończenia naboru ofert. Informacja o 
wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na 
tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela 
LIS (ul. Żeromskiego 31), tel. 58 727 39 21.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6
ul. Cechowa 22

zatrudni specjalistę ds. płac. Praca od 1 
kwietnia 2019 r. Więcej informacji pod nr tel. 
58 625 40 25.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu (ul. Warszawska 67 A) na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na I piętrze - wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdy-
ni, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni od 8 do 28 marca 2019 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 16 
ul. Chabrowa 43

zatrudni od zaraz sprzątaczkę w wymia-
rze 1 etatu. Praca na zastępstwo w godz. 
14.00-20.00. Informacji udziela kierownik 
administracyjny, tel. 58 623 85 67. 

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został 
i umieszczony na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip, wykaz nr 9/2019 nieruchomo-
ści stanowiącej własność Skarbu Państwa 
położonej w Gdyni – część działki nr 3209 
o pow. 8,4 m², obręb nr 0027 Wielki Kack, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 
do 31 grudnia 2019 r.
Wykaz wywieszono na okres od 8 do 28 
marca 2019 r.

Zespół Szkolno- Przedszkolnego nr 1 
ul. Wiczlińska 93

zatrudni pracownika obsługi - Strażnika Ru-
chu Drogowego w pełnym wymiarze godzin 
na czas określony. CV i podanie o zatrudnie-
nie należy składać w sekretariacie szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został 
i umieszczony na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip wykaz nr 6/2019 nieruchomo-
ści stanowiącej własność Skarbu Państwa 
położonej w Gdyni – część działki nr 3201 
o pow. 8,4 m², obręb nr 0027 Wielki Kack, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 
do 31 grudnia 2019 r.
Wykaz wywieszono na okres od 8 do 28 
marca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
powierzenie lub wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania elemen-
tów rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru rewitalizacji obejmującego 
część dzielnicy Oksywie – rejon dawnej wsi Oksywie oraz ulic Arendta Dickmana i inż. Jana 
Śmidowicza w 2019 r.
Realizacja zadania obejmuje okres od 15.04. do 30.11.2019 r. Przewidywana kwota dotacji na 
zadanie wynosi 40.000 zł. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy 
ogłoszeń w GCOP w Gdyni. Termin składania ofert ustala się do 21.03.2019 r. do godz. 23:59:59 
za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia zakończenia naboru ofert. Informacja 
o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na 
tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela 
Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31), tel. 58 727 39 21. 

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z 3.10.2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) oraz uchwały 
nr XLIV/1270/18 Rady Miasta Gdyni z 27.06.2018 r. zawiadamia o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej, 
obejmującego obszar, oznaczony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego czę-
ści dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej symbolem 
010 UO, 
od 16.03. do 5.04.2019 r. w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN (ul. Świętojańska 30), w 
godzinach jego otwarcia oraz na stronie www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również 
zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni (ul. Tadeusza Wendy 7/9) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
28 marca o godz. 17.00 w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN (ul. Świętojańska 30).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie 
pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 
81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu 
składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym 
terminie do 19.04.2019 r.
Jednocześnie zawiadamiam, że zgodnie ze stanowiskiem Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gdańsku oraz stanowiskiem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Gdyni odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 
Informacje o ochronie danych osobowych: www.gdynia.pl/bppmg_oia.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
...........................................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koorodynacji Ratownictwa 
Wodnego Pomorskiego WOPR.......................984, 985
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” 

i Rada Dzielnicy Wielki Kack zapraszają 
w sobotę 9 marca na Wędrówkę pieszo-
nordicową: Rezerwat „Kacze Łęgi”. Zbiórka 
i start o godz. 10.00 przy stacji PKM Karwiny. 
Dystans: ok. 10 km. Tempo: rekreacyjne. 
Kontakt: 512 712 319 (Joanna)

***
Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-

micznych (al. Zwycięstwa 194) zaprasza 
w niedzielę 10 marca o godz. 16.00 na 
spotkanie z Klubem Turystycznym „Wybrze-
że”. Pierwszym tematem spotkania będzie 
„Cudze chwalicie swego nie znacie - tury-
styka lokalna, czyli co można ciekawego 
zobaczyć i zwiedzić w najbliższej okolicy”. 
Drugi temat to „Przyjemne z pożytecznym 
- nordic walking, czyli jak można aktywnie 
spędzić czas z kijkami, poznając przy tym 
ciekawe miejsca”.

Wstęp wolny.
***

Przystanek Wagabundy zaprasza 11 
marca o godz. 19.30 na spotkanie podróż-
nicze pt. „Swój piąty rok życia spędziłam 
w podróży”.

Spotkanie odbędzie się w Blues Clubie 
(ul. Portowa 9).

Wstęp wolny.
***

Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 
w Gdyni zaprasza na kolejne spotkanie 
z cyklu „Moje podróże... małe i duże”, które 
odbędzie się w Gdynia InfoBox Obserwato-
rium Zmian (ul. Świętojańska 50) we wtorek 
12 marca o godz. 17.00. Gościem będzie 
Szczepan Kutnik, który opowie o „Wspo-
mnieniach z rejsu na Daleki Wschód”. 

Wstęp wolny. 
***

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) zaprasza w poniedziałek 18 marca 
o godz. 18.00 na spotkanie z cyklu „Znani 
i podziwiani ludzie Trójmiasta”. Gościem 
spotkania będzie Kinga Garcia, której wiel-
ką miłością jest język hiszpański i Meksyk. 
Podróżniczka, wraz z mężem Cesarem, 
rodowitym Meksykaninem, była w niesa-
mowitych zakątkach tego urokliwego kraju, 

o czym opowie podczas spotkania. 
Wstęp wolny.

***
Klub Miłośników Fotografii, działający 

w ramach Akademii Srebrnego Wieku przy 
ZMCh Polska YMCA w Gdyni, zaprasza na 
wystawą fotograficzną „Ameryka w obiekty-
wie” autorstwa Piotra Bresińskiego. 

Piotr Bresiński na wystawa prezentuje 
reportaż z pobytu w USA – Nowy York, Phi-
ladelphia, Pittsburgh, New Jersey. Wystawę 
można obejrzeć przez cały marzec w Biblio-
tece Grabówek (ul Morska 113). 

***
Oddziałowa Komisja Turystyki Kaja-

kowej i Rada ds. Młodzieży OM PTTK 
w Gdyni zapraszają w czwartek 21 marca 
do Gdyńskiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) na „Konkurs 
wiedzy o ZHP i jego twórcach”.

Konkurs organizowany jest z okazji ob-
chodzonej w 2018 r. setnej rocznicy powsta-
nia ZHP oraz w tym roku 100 lat od śmierci 
Andrzeja Małkowskiego, twórcy skautingu 
polskiego. 

Organizatorzy konkursu: 30 Wodna Dru-
żyna Harcerzy i Komenda Hufca Gdyńskiego 
proszą dyrekcje szkół o oddelegowanie 
jednego ucznia na:

– godz. 14.00 uczniowie SP, klasy VI – 
VIII oraz gimnazjalne,

– godz. 15.00 uczniowie szkół ponad-
gimnazjalnych.

Szczegółowe informacje tel. 504 125 029. 
***

Oddziałowa Komisja Turystyki Kaja-
kowej i Rada ds. Młodzieży OM PTTK 
w Gdyni zapraszają w czwartek 21 marca 
o godz.16.00 do Gdyńskiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) na 
spotkanie zainteresowanych uprawianiem 
kajakarstwa w szkółce kajakowej. 

Szkółka, prowadzona przez instruktorów  
kajakarstwa, odbędzie się od 1 do 5 maja 
na rzece Reda. Chętni uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych powinni posiadać 
umiejętności pływania. 

Szczegółowe informacje tel. 504 125 029.

Zarząd Dróg i Zieleni
81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetargi nieograniczone poniżej 5.548.000 euro na
- wykonanie dokumentacji projektowej przejścia dla pieszych przez ul. Śląską w rejonie 
ul. Nowogrodzkiej w Gdyni.
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp5. Termin składania ofert: 
18.03.2019 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat. 
- przebudowę placu zabaw pomiędzy ul. Morską a ul. Komandorską w Gdyni. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp. Termin składania ofert: 18.03.2019 r. 
godz. 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.
Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl.
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Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej w Gdyni 
na Festiwalu Open House Gdynia

28 maja 2017 roku w godz. 12.00 – 14.00 

ZOBACZ NOWOCZESNĄ ARCHITEKTURĘ 
WPISUJĄCĄ SIĘ W 60letnią TRADYCJĘ TEATRU

Przygotowaliśmy konkursy z nagrodami.
Spotykamy się o godz. 12.00 przed wejściem na Dużą Scenę.

Serdecznie zapraszamy!  Do zobaczenia!

Sercem instytucji, a zarazem pierwszym związanym z nią reżyserem, była Danuta Baduszkowa 
– wizjonerka nowoczesnego teatru muzycznego. Odważnie wsłuchiwała się w głos młodego 

pokolenia i zachęcała do tworzenia polskich sztuk muzycznych. 
Uroczyste otwarcie Teatru Muzycznego przy Placu Grunwaldzkim 1 w Gdyni 

odbyło się 2 lipca 1979 roku. W 2010 roku rozpoczęła się trwająca trzy lata rozbudowa obiektu. 
Wielkie otwarcie teatru po modyfikacji miało miejsce 6 września 2013 roku, a wydarzenie 

uświetnił przedpremierowy pokaz spektaklu “Chłopi”.
Bryła Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej charakteryzuje się typowym dla Gdyni 
puryzmem i nawiązaniami do motywu transatlantyku. Od strony północnej budynek otula 

swoista szklana “fala”. Dzięki przebudowie w latach 2010-2013 instytucja stała się największym 
teatrem muzycznym w Polsce.

Podczas trzeciej edycji festiwalu Open House Gdynia poznamy tajniki tej niebywałej instytucji: 
wejdziemy za kulisy, przespacerujemy się ponad sceną, wejdziemy tam, gdzie wstęp mają tylko 

gwiazdy. A to zaledwie kilka z licznych niespodzianek czekających na Was 
w Teatrze Muzycznym!

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA
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MUZYCZNY NOC Ą
czyli  nocne zwiedzanie
Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej 

i Studium Wokalno-Aktorskiego im. Danuty Baduszkowej 
z okazji 

Międzynarodowego Dnia Teatru
23 marca  2019 roku

godz.  22.00

To będzie  w yjątkowa noc  w Teatrze  Muzycznym! 

Nocne zwiedzanie  to  jedyna w roku okazja, 
by  zaj rzeć  za  kul isy  teatru, 

do teatralnych pracowni , 
do  kabiny  e lektroakustycznej , 

a  na wet  do gabinetu dyrektora. 
Na zwiedzających będą czekać 
pracownicy  różnych działów, 

którzy  opowiedzą o  swojej  pracy. 
Uczestnicy  nocnego zwiedzania 

zostaną podzie leni  na  małe grupy,  a  każda z  n ich 
będzie  miała  swojego przewodnika.

Zapraszamy młodzież,  dorosłych i  dziec i 
wraz  z  opiekunami. 

Cena bi letu 10zł

więcej  szczegółów na w w w.muzyczny.org 
lub pod numerem telefonu 58 785-58-18
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